
Černošice - S prosbou o pomoc pro
členy domobrany partnerského
města Bilopillja na východní Ukra-
jině oslovil (nejen) obyvatele Čer-
nošic jejich starosta Filip Kořínek.
„Město je blízko ruské hranice a stá-
le je vystaveno nebezpečí útoků, oh-
rožují je drony agresora,“ uvedl Ko-
řínek s tím, že rada »jeho« města vy-
členila 330 tisíc Kč na nákup pick-

upu, dronu s termovizí i náhradní ba-
terie, které do Bilopillje zašle.
„Rádi bychom s vaší pomocí získali
také peníze na zakoupení oblečení
pro obyvatele našeho partnerského
města, kteří se zapojili do jeho och-
rany a obrany,“ vzkazuje obyvate-
lům Černošic i celého našeho kraje
starosta. „Cílem je nakoupit trička,
maskáčové kalhoty a kvalitní obuv,
ideálně pro všech 55 členů domobra-
ny. Pokud by se peněz sešlo více,
přidáme i zimní oblečení,“ vysvětlu-
je a dodává, že byla aktivována ve-
řejná sbírka na transparentní ban-
kovní účet města 60038-388063349

/0800, kde je možné jednoho či více
členů domobrany podpořit nákupem
pracovních bot, kalhot vzor 95 z vy-
řazených zásob Armády Armády ČR
a trika. Sada stojí 3 594 Kč, pro dvě
osoby 7 188 Kč. „Pokud můžete, vy-
berte si, prosím, některou z uvede-
ných částek, nebo přispějte jakouko-
liv jinou sumou. Vaše pomoc bude
zachraňovat životy a majetek obyva-
tel těžce zkoušeného města,“ uzavírá
starosta Filip Kořínek.
Černošice již Bilopillju na konci ro-
ku 2022 podpořili zakoupením sanit-
ky, topidel, elektrogenerátorů i dal-
ších věcí.                Miloslav FRÝDL

V tomto čísle Našich novin
* Elvíra přivezla dvě medaile - str. 3

* Hvězdní plejeři na Ostrově - str. 5

Lety - Skvělého úspěchu dosáhly
plážové volejbalistky Anna a Ka-
teřina PAveLKovy. osmnácti-
letá dvojčata, členky klubu SvBC,
který sídlí v Letech, vyhrála v tu-
reckém Termalu mistrovství ev-
ropy do 22 let. Žádné jiné české
dvojici se to dosud nepodařilo.
Kateřino, Anno, předně - upřímně
gratuluji. Jak jste titul mistryň Ev-
ropy oslavily? Byly oslavy hodně in-
tenzivní, nebo dokonce divoké…?
Děkujeme. Oslava byla střídmá - na
velké párty moc nejsme a hlavně to
byl teprve začátek sezony.
Jaké bylo přivítání po návratu z

šampionátu v Turecku doma?
Už na letišti nás přivítala rodina i
zástupci Českého volejbalového
svazu. To bylo opravdu krásné ges-
to, které nás potěšilo.
Podle vašeho trenéra jste cestou za
titulem musely zdolat hodně těžké
soupeřky. Kdy vám bylo na hřišti
nejhůř a co rozhodlo o tom, že jste
titul získaly právě vy?
To je těžká otázka. Rozhodně je
pravda, že jsme hrály dost napína-
vých zápasů, které mohly skončit i
obráceně. Třeba osmifinále proti
Švýcarkám, které určitě patřily me-
zi favoritky. (Dokončení na str. 3)

KONEC ŠKOLY. Letní akademie ZŠ
Řevnice se konala 25. 6. (Viz str. 2)

Foto Marta ŠPLÍCHALOVÁ

MISTRYNĚ. Anna (vlevo) a Kateři-
na Pavelkovy.            Foto ARCHIV

Trika, maskáče, kvalitní boty...
STAROSTA ČERNOŠIC PROSÍ O POMOC PRO DOMOBRANU PARTNERSKÉHO MĚSTA

1. července 2024 - 13 (881) Cena výtisku 10 Kč

Pohoda na Portě,zpíval celý »lesňák«

Jak relaxují mistryně Evropy? Pečou sladké!

Slet začal, do akce
půjdou i Dobřichovičtí
Dlouho očekávaný XVII. všesokol-
ský slet byl v Praze 30. 6. zahájen
průvodem. Na 14 000 jeho účastní-
ků z celé republiky i zahraničí pro-
šlo za velkého zájmu diváků z Vác-
lavského na Staroměstské náměstí.
Hlavním bodem programu jsou hro-
madná vystoupení na stadionu ve
vršovickém Edenu. Je vyprodáno,
ale ČT je bude vysílat přímým pře-
nosem 4. 7. od 21.00 na ČT 4 a 5. 7.
od 14.00 na ČT2. Sokol Dobřicho-
vice reprezentují děvčata a ženy ve
skladbách Leporelo a Babí léto.  (jg)

Z Řevnic do Karlštejna
jezdí místo vlaků busy
Komplikacím čelí cestující na trati
mezi Řevnicemi a Karlštejnem. Bě-
hem výluky od 1. do 4. a od 8. do
10. 7.  jezdí a budou jezdit v tomto
úseku místo vlaků autobusy.
Nastoupíte do nich v Řevnicích u
nádraží, místo Zadní Třebaně ovšem
busy staví v Třebani Hlásné u kap-
ličky a končí v Karlštejně u staniční
budovy. V uvedených dnech je pos-
ledním vlakem na Prahu spoj  8825,
který odjíždí z Berouna v 8.44, ze
Zadní Třebaně v 9.00 a končí v Pra-
ze hl. n. v 9.39. Prvním vlakem je
Os 8867 s odjezdem z Berouna
v 19.14, ze Zadní Třebaně v 19.30 a
příjezdem do Prahy hl. n. ve 20.09.
Během dne zůstávají zachovány i
vlaky 8831 a 8839 s odjezdy z Be-
rouna v 10.17 a 12.17, ze Zadní Tře-
baně v 10.30 a 12.30, příjezdy do
Prahy hl. n. jsou v 11.09 a 13.09.
V opačném směru odjíždí poslední
vlak do Berouna z Prahy hl. n.
v 7.45. (Dokončení na str. 13)         (jas)

Po bezmála dvou stech letech pluly
předposlední červnový víkend po
Berounce vory. Výjimečnou událost
si nenechal ujít ani štáb České tele-
vize, který na zadnotřebaňském Ost-
rově a následně i na řece 21. 6. na-
táčel reportáž do populárního pořa-
du Zázraky přírody. Mezi voraři byli
také moderátoři pořadu Maroš Kra-
már (vlevo) a Vladimír Kořen. 
(Viz str. 5) Text a foto NN M. FRÝDL

S voraři plul Kramár
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Vidět svou dceru plačící, dá zabrat...
ŠKOLNÍ ROK 2023/24 ZAKONČILA ŘEVNICKÁ ZÁKLADKA TRADIČNÍ LETNÍ AKADEMIÍ V LESNÍM DIVADLE
Je již opravdu dlouhou tradicí, že se
v úterý posledního týdne školního
roku scházíme v řevnickém Lesním
divadle na tradiční Letní Akademii.
Žáci ZŠ Řevnice a jejich učitelky i
učitelé předvádějí, co se dá na závěr
školního roku stihnout. Nejen, že
splníme všechny povinnosti spojené
s výukou, ale dokážeme také připra-
vit program, který do nejednoho oka
vžene slzy dojetí. I letos jsem pře-
svědčen, že je tento výkon také dů-
kazem vztahu v třídních kolektivech
i mezi dětmi a dospělými. Zda se
nám v tomto ohledu daří, nechám na
posouzení laskavých návštěvníků,
potlesky však mnohé naznačují.
Věřím , že všichni, kteří si tuto tra-
diční akci nenechali ujít, si ji užili a

že atmosféra i zážitky byly skvělé.
Závěr Akademie je vždy velmi do-
jemný a ani letos tomu nebylo jinak
- loučili jsme se s deváťáky. Tento-
krát to bylo speciální i pro mne sa-
motného: vidět svou dceru nastou-
penou se spolužáky, ošerpovanou a
plačící, to dá pěkně zabrat... 
Skončil další školní rok. Přeju všem,
kteří odcházejí na střední školy, hod-
ně úspěchů, štěstí a zdraví. Zároveň
bych chtěl moc poděkovat - všem
zaměstnancům školy, pedagogům i
nepedagogům, dětem, rodičům a zá-
konným zástupcům, starostovi To-
máši Smrčkovi, Radě města Řevni-
ce, Školské radě, Klubu rodičů a přá-
tel školy, zkrátka všem, kteří školu
podporují a s nimiž je nám ctí spolu-
pracovat. S přáním pěkného léta

tomáš ŘEZníČEK, 
ředitel Zš Řevnice

natáčení pro »dětský« program
Čt d se zúčastnila obyvatelka
Hlásné třebaně, spolupracovnice
nn Jitka švecová. nejprve za asis-
tence kamer hostila dvanáctiletého
olivera, den nato pak pro změnu
hostil oliver ji.                             (nn)

Už kamerové zkoušky na Kavčích Ho-
rách byly zajímavé. Na recepci se
mnou čekala opravdová dáma: ka-
deřník, korále, lodičky, sukýnka... A
já jen tak, jak chodím vždycky. Místo
deseti minut jsem ale na »kamerov-
kách« byla skoro půl hodiny, pořád
se na něco vyptávali, až nás přeruši-
la šéfka, že už jsem tam dlouho a že
se ozvou. A opravdu: volali a dohod-
li jsme se na natáčení. Teprve pak
jsem se dozvěděla, že se bude jednat
o pořad pro děti - babička a dítě a
bude se to jmenovat Můj nejhezčí
den, nebo tak nějak. 
Nejprve jsme točili můj medajlonek.
V Hlásné, v Karlštejně - bylo to zá-
bavné, hned jsme si se štábem poty-
kali, aby se nám lépe spolupracova-
lo. A pak přišel den D: dorazil můj

»parťák«, dvanáctiletý Oliver. Čeka-
la jsem na něj u řeky, kde máme cha-
tu. Představili jsme se a já ho vzala
na loďku. Nejdřív jsem veslovala já,
pak to zkoušel Oliver, ale moc mu to
nešlo, tak jsem ho učila. Kamery nás
zabíraly ze všech stran, létal i dron,

prostě zážitek. Následovalo překva-
pení: přijeli naši hasiči na člunu a
vzali Olivera k sobě. I na dálku jsem
viděla ty vyděšené oči, evidentně se
bál. Pak mi ale poděkoval, že to bylo
super. Odjeli jsme do Karlštejna, kde
bylo v kiosku Mlsná huba domluveno

opékání buřtů a hudební ukázka.
Přijeli kamarádi muzikanti Mirek,
Tomáš a Lidka, zpívali jsme, co nás
napadlo, opekli špekáčky a večer se
vrátili domů. Myslím, že to byl velmi
vydařený den, pracovníci TV mě po-
chválili za super připravenou akci. 
Druhý den mě můj osobní šofér Zde-
něk odvezl k Oliverovi. Dojeli jsme
do Dejvic, k paneláku, Oliver na mě
pokřikoval už z balkonu. Točilo se u
něj v obýváku. Připravil si pro mne
šílenou hru Ďábelská jeskyně, v ži-
votě jsem to nehrála. Oliver měl do-
ma bratra Ondru a spolužáka Jind-
ru, kteří mě hrou provázeli  a napo-
vídali. V poledne jsme dostali pizzu,
já i kafíčko a pokračovalo se dál.
Děsně jsme se nasmáli. Obdivuji sa-
ma sebe, že jsem to zvládla, bylo to
náročné. Po skončení hry mě Zdenda
odvezl do Třebaně. Budu na to dlou-
ho vzpomína, nikdy jsem nic podob-
ného nezažila. Ještě se dle režiséra
Janka sejdeme ve střižně, pak už to
bude připravené k vysílání. Jsem zvě-
davá, co z toho bude. Dám vědět...

Jitka ŠVECoVá, Hlásná Třebaň

Jedno z vystoupení na Letní Akademii.     Foto Marta ŠPlíCHAloVá

Olivera jsem pozvala na loď, on mně nachystal Ďábelskou jeskyni

Komu dáme Cenu NN?
Poberouní - Začaly prázdniny a na-
stal čas zamyslet se nad letošními
kandidáty Ceny Našich novin - Ce-
ny Arnošta Tučka. 
Návrhy může podávat každý. Stačí,
když jména svého favorita či favori-
tů zašle na mail redakce@nasenovi-
ny.net (případně klasickým dopisem
na  Naše noviny, Třebaňská 96, 267
29 Zadní Třebaň) a stručně uvede,
proč právě tohoto kandidáta/y navr-
huje na Cenu NN 2024.
Cena je pojmenovaná po prvním
předsedovi redakční rady NN a je
udělována tomu, kdo se v aktuálním
roce nejvíce zasloužil o rozvoj spo-
lečenského a kulturního dění v regi-
onech Dolní Berounky a Podbrdska.
Poprvé ji v roce 1999 získali man-
želé Křivánkovi, nadšení ochotníci
ze Řevnic. V loňském roce se drži-
telou stala Jitka Švecová, hlásnotře-
baňská »holka v rozpuku«.
Z čtenářských návrhů vylosujeme
jeden, jehož autor získá hodnotnou
cenu. Více o minulých cenách si
můžete přečíst na http://cnn.naseno-
viny.net.                       Josef KoZáK

Jedlíkům vyhrával
»úkaz« Laco Deczi
Další ročník food festivalu Všechny
chutě světa se konal 15. června na
louce u zámku v Dobřichovicích.
Poslední čtyři roky nám počasí do-
přávalo tropy. Letos se konečně
umoudřilo a příjemné teploty i oblo-
ha bez deště přilákaly více než 1600
návštěvníků. Kromě jídla a pití byl
také program pro děti - zlatým hře-
bem byl koncert legendárního jazz-
mana Laca Decziho, který je oprav-
du ojedinělým přírodním úkazem -
v šestaosmdesáti letech neztrácí nic
ze své energie. Atmosféra, kterou při
koncertě publikum vytvořilo. byla
skvělá. Festival se nesl v poklidném
duchu a výběr z více než šedesáti
stánků jistě uspokojil každého
návštěvníka. Klára Hladišová,

Food Event
Foto Kateřina antošová

Jitka Švecová s Oliverem a hasiči při natáčení na Berounce.  Foto ARCHIV

Myslivci vyzkoušeli školáky i učitele

Předposlední pátek školního roku přijaly děti z 5. A ZŠ Řevnice s velkým
nadšením pozvání od místních myslivců. Rozděleny do družstev soutěžily v
mysliveckých znalostech i dovednostech a dostávaly za to pěkné odměny.
Opékáním špekáčků obvykle dětský den končí, ale tentokrát si nečekaně na
závěr myslivci vyzkoušeli také pedagogický doprovod. Ten přivedli do leh-
kých rozpaků, když mu ukázali penilní kost jezevce. Takže, milí myslivci,
slibujeme, že oprášíme své znalosti z přírodopisu a za rok nás zase čekej-
te! Foto ARCHIV Pavlína FIAloVá, ZŠ Řevnice
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Jak relaxují mistryně? Pečou sladké!
DOKONČENÍ ZE STRANY 1

Takže rozhodovaly maličkosti - jed-
nou to byl dobrý servis, blok, jindy
třeba větší bojovnost. A někdy samo-
zřejmě i to štěstíčko...
když srovnáte vaši předloňskou
»jízdu« za titulem evropských šam-
pionek do osmnácti let s tou letošní
- liší se hodně? 
Každý šampionát byl jiný. Přeci je-
nom to jsou rozdílné věkové katego-
rie, takže to byl teď, na U22, lepší
volejbal. Alespoň tedy doufáme. Ale
obě mistrovství byla každopádně
stejná v tom, že jsme vítězství na-
prosto nečekaly.
Je vám osmnáct - jak dlouho už
volejbal hrajete a kdo vás k němu
přivedl?
Na beach nás rodiče přivedli už v
první třídě, takže už to je přes deset
let. A pak jsme k němu asi v páté
třídě přidaly volejbal šestkový.
Měly jste vůbec na výběr - ve volej-
balové rodině?
Máme zato, že rodiče chtěli, aby-
chom dělaly nějaký sport. A tím, že
nás chytil beach, to bylo vyřešené.
Jsme rády, že nás k němu přivedli a
neměnily bychom.
Prošly jste si také obdobím vzdoru,
kdy jste chtěly se sportováním »sek-
nout«, nebo jste podobný stav nikdy
nezažily?
Jak jste řekl, jsme z volejbalové ro-
diny, tudíž máme asi sportování v
genech. Sportovat jsme chtěly
vždycky.
Proč jste před »klasickým« volejba-
lem daly přednost tomu plážovému?
Nebo tak úplně ještě rozhodnuto
není?
Zatím jsme beachvolejbal a klasický
volejbal kombinovaly - přes zimu
šestkový, v létě beach. Ale rozhodně
má beach přednost! Člověk si více
sáhne na balon, víc hru ovlivňuje.
Taky hraje venku a na písku - je to
prostě zábava.
Jak se vám daří skloubit sport na
vrcholové úrovni se studiem gym-
názia? Máte speciální studijní plán,
podle jakého klíče dělíte čas mezi
volejbal a školu…?
Zatím s tím nemáme problém.
Snažíme se školu nezanedbávat,
tudíž nám vychází vstříc a uvolňují

nás bez problému. Ale stejně se sna-
žíme trénovat mimo čas školní
výuky a neztěžovat si to tak zbyteč-
ně samy.
Jak často a jak intentivně trénujete?
Záleží na programu - jak moc jsme v
herním vytížení a co je právě v plá-
nu. Každopádně tréninky máme té-
měř každý den.
Trávíte spolu opravdu hodně času.
Lezete si také někdy na nervy, nebo
se dvojčatům zvyklým být »odjakži-
va« stále pohromadě »ponorka«

vyhýbá? Máte případně nějaký os-
vědčený recept, jak ji zvládat?
Každý, kdo s někým tráví většinu
svého času, si občas určitě s tím dru-
hým leze na nervy. My občas taky,
ale na kurtu jsme spoluhráčky jako
jiní, resp. jiné, takže tam se soustře-
díme na hru a spory jdou stranou. A
naopak - co se stane na kurtu, to tam
taky zůstane.
Zbývá vám čas i na nějaké další ko-
níčky? Pokud ano, čemu se věnuje-
te? Případně čemu byste se věnovat
chtěly - kdyby vám na to zbýval čas?
Je pravda, že beachvolejbal nám
zabírá hodně času, ale je to taky náš
největší koníček. Kromě sportu se
ještě rády odreagujeme pečením ně-
čeho sladkého.
Jaké máte další sportovní cíle, čeho
byste v (plážovém) volejbalu rády
dosáhly?
Cíl je zlepšovat se a posouvat, kam
až to půjde. Ale zároveň tak, aby nás
to stále bavilo a dělat to pořád s chutí
a radostí. Co se této sezony, nebo
nejbližší budoucnosti týče, tak účast-
nit se světové Futur, umísťovat se na
české tour a juniorských světových
šampionátech.
Máte už rozmyšleno, jak dlouho bu-
de dostávat volejbal přednost před
osobním životem? Nebo je v osm-
nácti na podobné úvahy ještě brzy?
Myslíme, že si volejbal nenechává-
me přerůst přes hlavu a - jak už jsme
řekly - budeme ho hrát, jen dokud
nás bude bavit a naplňovat.
Jak, kde prožijí evropské šampion-
ky prázdniny, které právě začínají?
Těšíte se hodně?
Prázdniny prožijeme na všech mož-

ných turnajích, jak v Čechách, tak
někde po Evropě, neboť sezona je v
plném proudu. A jasně, že se těšíme!
Třeba se nám povede další takový
úspěch...                  Miloslav FRÝDL

POD SÍTÍ. Evropské šampionky v jednom ze zápasů. Foto aRCHIV

Dvojčata jsou pracovitá, skromná,
cilevědomá a vtipná. Vychází spolu
výborně, což je velmi častá otázka
od kolegů novinářů... Na tréninku to
zatím funguje dobře, pracují a mají
samozřejmě nastavené postupné cí-
le. Snažíme se, abychom směřovali k
lepším výsledkům a zdokonalovali
herní dovednosti. Jejich somatotyp
skloubený s poctivou prací holky
posunuje k vynikajícím výsledkům
ve vyšších kategoriích, je velmi dob-
ře, že se etablování do ženské složky
děje přirozeně a velmi pozitivně. Je
ale před námi ještě hodně práce a
mnoho rezerv, abychom splnili sny
děvčat, což by měla být účast na
Olympijských hrách v roce 2028.

aleš NečesaNý, trenér,
Foto aRCHIV                               Lety

Elvíra přivezla z Holandska dvě medaile

Holky jsou pracovité,
skromné, cílevědomé...

Desetiletá Elvíra Pešková z Řevnic
přivezla dvě medaile z nizozemské-
ho Venla. Tam od středy 13. do so-
boty 16. června reprezentovala
Českou republiku na soutěži World
Dance Contest 2024, kterou pořá-
dá Danza Mundial eV.
Finále porestižní soutěže se Elvíra
účastnila se dvěma sóly a pěti sbo-
rovými tanci s kamarádkami z be-
rounské baletní školy Terezie Du-
dové. V kategorii baletní sólo re-
pertoár do dvanácti let se nakonec
se svým tancem Graduation Ball
umístila na krásné páté příčce. Ze
sborových tanců byl bronzovou
medailí oceněn tanec pro děti Bo-
řek stavitel, v němž se poprvé sou-
těže zúčastnila i Elvíry pětiletá se-
stra Elfrída Inge. Oceněna byla ta-
ké choreografie Pochod z baletu
Louskáček, za který si Elvíra při-
vezla skvělou stříbrnou medaili.

Text a foto Martin Peška, 
Řevnice
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Afterparty »jak se patří« skončila ráno
NA PATNÁCTÉM ROČNÍKU FESTIVALU LHOTECKÉ PŘEDLETÍ NECHYBĚLA MUZIKA ANI DIVADLO

Rodinný minifestival Lhotecké
Předletí se popatnácté uskutečnil ve
Lhotce u Svinař.
Tradičně se začalo divadlem pro dě-
ti. Skvělé Divadlo Čučka přijelo s
autorskou hrou Neskutečná dobro-
družství Florentina Flowerse. Příběh
hocha z dobré rodiny, který se nedo-
patřením dostane na pirátskou loď a
její kapitán ho nutí plnit zapeklité
úkoly, s nimiž vydatně pomáhaly dě-
ti. Pro nejmenší tu nebylo jen diva-
delní představení - mohly si vyrábět
z korálků přívěšky, vyplňovat šifry
či si nechat ozdobit obličej, vše pod
vlídným dohledem Báry a Věrky.
Hudební blok začal s kapelou Neús-
pěšný atlet. Toto seskupení oplývá
nápaditými a veselými texty i výbor-
nou dechovou sekcí. Vždy mne pře-
kvapí, že se i na tak malé podium ve-
jde všech osm Atletů. Následovalo
vystoupení kladenského bluesmana
Filipa Zoubka s projektem Oneman
show. Doprovodil ho výtečný hráč
na foukací harmoniku a flétnu To-
máš Fousek. Filip pro nás objevuje i
kouzlo hry na ručně vyrobené Cigar-
BoxGuitars, »kytary« z různého ha-
rampádí a krabic od doutníků, které
na českých pódiích uslyšíte málo-
kdy. Jako další zazářila Jana Vébro-
vá, svérázná písničkářka z Lužic-
kých hor. Předvedla neotřelý osobitý
pěvecký projev a specifický způsob
hraní na akordeon. Nedivím se, že si
ji ke spolupráci přizvali Vladimír
Václavek z kapely Dunaj s Petr Ti-
chým a založili spolu trio.

Velmi očekávaným momentem bylo
slam poetry Anatol Svahilec a Člobr-
dan. Co je slam poetry? Vypůjčeno ze
stránek www.slampoetry.cz: „Slam
poetry nelze zaměňovat s autorským
čtením či recitační soutěží. Autoři -
performeři se zaměřují na to, co sdě-
lují a jak to sdělují. Ideálním přípa-
dem je výraz, který stojí na pomezí
poezie a divadla. Důležitá je hlavně
komunikace s diváky, jde do jisté mí-
ry o interaktivní disciplínu (diváci
bodují, zapojují se, předávají ener-
gii, rozhodují...). Do hry přichází i
mimika, výraz, pohyb, rytmus i sdě-
lení textu či principy improvizace.”
Anatol je držitelem titulu mistra re-

publiky v tomto oboru. Druhým per-
formerem pod přízviskem Člobrdan
je Honza Jícha, kterého můžete znát
jako bývalého ředitele liteňské Naší
školy, písničkáře, spisovatele, diva-
delníka a nyní i skvělého »slamistu«.
Jejich výstupy byly plné inteligent-
ního humoru a neskutečné kadence
slov. Věřím, že si tu slam poetry na-
šlo mnoho nadšených příznivců.
Závěr večera patřil rapu v podání
Cermaque Lament. Básník, písnič-
kář a tvůrce klipů Jakub Čermák
spojil síly s mladým producentem a
multiinstrumentalistou Pavlem Kiel-
bergerem. Jejich podání rapu nadch-
lo i nerapary a tak se skákalo do no-

ci. Ti nejvytrvalejší pokračovali až
do rána s kapelou Byl pes, která se
ve Lhotce zastavila cestou z jiného
vystoupení. Měli jsme tedy afterpar-
ty, jak se patří...
Díky všem, co přišli a díky obci Svi-
naře za každoroční podporu. Bez ní
bych Předletí už neměla odvahu po-
řádat. Ema BurgEtová, Lhotka

Tipy NN
* film Tady Havel, slyšíte mě? bu-
de k vidění 2. 7. od 21.30 na nádvo-
ří zámku v Dobřichovicích.         (as)
* Kapely Nová sekce a Pavel Brü-
mer Tribute Band zahrají 3. 7. od
19.00 v Pivovaru Berounský Med-
věd  v Berouně. (icb)
* Hru Haprdáns uvede 3. 7. od
20.00 na nádvoří dobřichovického
zámku Divadlo Triátr.                    (as)
* Duo Sequeros vystoupí 4. 7. od
19.00 na náměstí Joachima Barran-
da v Berouně. (icb)
* Hru Marca Camolettiho s názvem
Na správné adrese v nastudování
Divadelního souboru Řevnice mů-
žete vidět 5. - 6. 7. a 12. - 13. 7. od
20.00 a 7. i 14. 7. od 17.00 v řevnic-
kém Lesním divadle. (teč)
* Malou dechovou kapelu Beroun-
ská šestka si můžete poslechnout 7.
července od 17.00 na náměstí J. Bar-
randa v Berouně. (icb)
* francouzsko-belgický film Tori
a Lokita budou promítat 7. 7. od
19.30 v Komunitní centru sv. Lud-
mily v Tetíně. (icb)
* veronika Žilková a Václav Vydra
budou hosty talk show 7 pádů Hon-
zy Dědka 7. 7. od 20.00 na nádvoří
zámku v Dobřichovicích.             (as)
* film Oppenheimer bude k vidění
9. 7. od 21.30 na nádvoří dobřicho-
vického zámku.         (as)
* Scénické čtení Zápisky z cest v
podání B. Seidlové a N. i D. Zby-
tovských hostí 10. 7. od 20.00 bist-
ro U Věže v Dobřichovicích.       (as)
* Divadelní hru Táta a já uvede 11.
7. od 18.00 v zahradě Muzea Be-
rounské keramiky v Berouně Teátr
Pavla Šmída. (icb)
* Hudební uskupení Bonbonek za-
hraje 11. 7. od 19:00 na náměstí Joa-
chima Barranda v Berouně (icb)
* Kapela Vltava koncertuje 11. 7.
od 20.00 na nádvoří dobřichovické-
ho zámku. (as)
* vernisáž výstavy fotografií Jany
Bergerové Z očí do očí hostí 12. 7.
od 18.00 bistro Karlštejn 34.     (ktc)
* Slovenská bluesová kapela Power
Pulse Band bude hrát na zahrádce
Clubu Kino Černošice 12. 7. Har-
monikář Erich Boboš Procházka, ky-
tarista Štefan Pišta Lengyel, zpěvák
Juraj Dura Turtev, hráč na bicí To-
máš Hudák a kytarista Miro Suchoň
zahájí svůj koncert ve 20.00. (vš)
* Dechová kapela Strahovanka za-
hraje 14. 7. od 18.00 na náměstí Joa-
chima Barranda v Berouně. (icb)
* Koncert Pocta Haně Hegerové
uvede hudební uskupení Lucky Jam
14. 7. od 20.00 v dobřichovickém
bistru U Věže. (as)
* Hru Bylo nás pět (tenkrát) v na-
studování Divala Na Jezerce můžete
zhlédnout 15. 7. od 20.00 na nádvo-
ří zámku v Dobřichovicích. (as)
* výstava fotografií Tomáše Hejlka
je v řevnickém Meandru instalována
do 29. září. (pef)

Nestárnoucí Michal Prokop a jeho kapela Framus Five (na snímku)
vystoupili 13. 6. v lomu Velká Amerika. První část odpoledního programu
patřila blues-rockovému triu Ragans, po nich už pódium patřilo hlavním
protagonistům koncertu. Od první chvíle si mohli posluchači užívat ty nej-
větší hity jako Kolej Yesterday, Blues o spolykaných slovech nebo Bitva o
Karlův most. Následně byla téměř chronologicky zmíněna všechna Proko-
pova alba, včetně toho, které se teprve ve studiu Pavla Marcela v nedale-
kém Karlštejně připravuje. Zážitek to byl obrovský. V pátek 26. července
ve Velké Americe zahraje funková kapela Monkey Business, 30. srpna pak
Bratři Ebenové. Více informací najdete na www.agenturamachackova.cz.

Text a foto Iva PříhOdOVÁ, Mořinka

Kapela Neúspěšný atlet na Lhoteckém Předletí.    Foto Ema BURGETOVÁ

Po Prokopovi v lomu zahrají Monkey Business

Výtvarný plenér pro amatérské ma-
líře Max Pirner: Láska, myšlenka a
život bude od 4. do 7. července hos-
tit zámek v Litni. 
Díky rodu Daubků, kteří místo otev-
řeli výtvarníkům Národního divad-
la, inspirovaly liteňský zámek i jeho
okolí mnoho umělců. Jedním z nich
byl Maxmilián Pirner, který se naro-
dil před 170 a zemřel před sto roky.
Během plenéru se výtvarníci pod
vedením Jakuba Špaňhela budou in-
spirovat jeho tvorbou. Na závěr
čtyřdenního výtvarného plenéru
chystá nezisková organizace Zámek

Liteň spolu s Národní Galerií (NG)
v Praze přednášku a vernisáž děl
inspirovaných právě tvorbou M. Pir-
nera. V neděli 7. 7. od 15.00 v zá-
mecké konírně pohovoří Monika
Švec Sybolová z NG o Pirnerově
pobytu v Litni a jeho výtvarné práci
pro rodinu Daubků. V 16.00 pak bu-
de v zámecká oranžérie zahájena
vernisáž výsledků plenéru. O úvod-
ní slovo se postarají Jakub Špaňhel a
Monika Švec Sybolová. Přednáška i
vernisáž jsou pro veřejnost zdarma.

Eliška Kofroňová, 
Zámek Liteň

V konírně přednáška, v oranžérii vernisáž

Kina v okolí
KINO ŘEVNICE
3. 7. 20.00 DOKONALÉ DNY 
5. 7. 20.00 MOTORKÁŘI 
6. 7. a 13. 7. 16.00 JÁ, PADOUCH 4 
6. 7. 20.00 HRABĚ MONTE CHRISTO
10. 7. 20.00 HORIZONT: AMERICKÁ
SÁGA 
12. 7. 20.00 ZÁPISNÍK ALKOHO-
LIČKY 
13. 7. 20.00 VEZMI MĚ NA MĚSÍC 

MĚSTSKÉ KINO BEROUN
Kino v červenci nehraje.               (vš)

LETNÍ KINO BEROUN
2. 7. 21.45 LÁSKA NA ZAKÁZKU 
3. 7. a 10. 7. 21.45 TICHÉ MÍSTO:
PRVNÍ DEN 
4. 7., 6. 7. a 15. 7. 21.45 JÁ, PADOUCH
4 5. 7. a 8. 7. 21.45 HRABĚ MONTE
CHRISTO 
7. 7. 21.45 KASKADÉR 
9. 7. a 14. 7. MIZEROVÉ: NA ŽIVOT A
NA SMRT 
11. 7., 13. 7. a 16. 7. 21.45 ZÁPISNÍK
ALKOHOLIČKY 
12. 7. 21.45 MAXXXINE  

KINO RADOTÍN
3. 7. 20.00 MOTORKÁŘI 
4. 7. 20.00 HRABĚ MONTE CHRISTO
5. 7. – 6. 7. a 14. 7. 17.00 JÁ, PADOUCH
4 5. 7. 20.00 HORIZONT: AMERICKÁ
SÁGA 
6. 7. 20.00 RYCHLE A NEMOŽNĚ 
10. 7. 20.00 MIZEROVÉ: NA ŽIVOT A
NA SMRT 
11. 7. 20.00 VEZMI MĚ NA MĚSÍC 
12. 7. 17.00 LASSIE: NOVÉ DOBRO-
DRUŽSTVÍ 
12. 7. – 13. 7. 20.00 ZÁPISNÍK ALKO-
HOLIČKY 
13. 7. 17.00 IMAGINÁRNÍ PŘÁTELÉ
14. 7. 20.00 STARÝ DUB 
Od 15. 7. má kino dovolenou. (vš)

KINO CLUB ČERNOŠICE
Kino nehraje. (vš)
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Aktuálně ze Třebaně

Vážení a milí obyvatelé třebaňští,
přinášíme vám »prázdninovou« pří-
lohu Aktuálně ze Třebaně. Pokud
noviny s přílohu ve schránce nena-
jdete, přijďte si ji vyzvednout k nám,
na obec. Připomínám, že obecní úřad
bude z důvodu dovolené od 8. do 12.
července uzavřen. 
Máme za sebou červen a před sebou
dva měsíce prázdnin. Školní rok vy-
vrcholil 26. 6. letní slavností školy, v
rámci které se školka rozloučila s de-
seti předškoláky. Děkujeme  zaměst-
nancům školy za organizaci této hez-
ké slavnosti a dětem za vystoupení.
Přeji jim tímto krásné prázdniny. 
Dá se předpokládat zvýšený provoz
na novém multifunkčním hřišti nad
školou. Prosím o  ohleduplné užívá-
ní i také o ohleduplný přístup k oplo-
cení areálu školy i k sousednímu do-
mu. Prostor je monitorován, k pře-
stupkům už budeme přistupovat ra-
zantněji. Prosím rodiče o poučení

dětí o chování, ohleduplnosti k ve-
řejnému majetku  a vlastníkům sou-
sedních domů. 
Plánujeme rozšiřovat svozové trasy
odpadových vozů, abychom mohli
rapidně snížit počet 1100 l kontejne-
rů na směsný odpad, které jsou
hodně zneužívány. Jedná se o ulice
Lesní, K Vatinám, V Třebcouni, Na
Bořích, horní část ulice Na Vrážku,
Na Chybě, Chatařská VI, I a II a Za
Tratí. Doporučuji sledovat informač-
ní kanály obce a zamyslet se nad po-
řízením a velikostí popelnice pro váš
objekt. A to i z toho důvodu, že od
svozové firmy Pobero je »nátlak« na
sjednocení svozů, a to ve čtrnácti-
denních intervalech. Zároveň Zadní
Třebaň směřuje k systému jako
v okolních obcích, tj. mít u domu ná-
dobu jak na komunální odpad, tak i
na plast a papír. Žádost o dotaci na
nádoby plánujeme přes DSO Pobe-
rounské odpady. 

Veřejné zastupitelstvo, které se ko-
nalo 26. června, bylo věnováno aktu-
álním bodům, a to účetní závěrce
příspěvkové organizace i závěrečné-
mu účtu obce za rok 2023. Dále jsme
projednali vybavení nové učebny a
šatny v přístavbě školy, stanovení
úplaty za družinu atd. 
Nadále jsme ve fázi projekčního  ře-
šení chodníků v ulicích  Třebaňská,
Lipová a Na Návsi, dále chodníku či
stezky na Řevnice. Kvůli paralyzo-
vané MAS Karlštejnsko se »courá-
me« s kolaudací přístavby školy.
Stále doufáme v otevření výzvy,
abychom mohli podat žádost o dota-
ci. Zdá se, že v blízké době bude ho-
tová i poslední korektura nového
územního plánu a nastane etapa jeho
projednávání. 
Dle informace z Krajské správy sil-
nic a údržby Středočeského kraje je
v plánu oprava povrchu asfaltu na
hlavní silnici do Řevnic. Termín ale

v tuto chvíli ještě nevíme. Přeji všem
příjemné letní dny a hezkou dovole-
nou!              Markéta SiManoVá, 

starostka Zadní Třebaně

Třebaňské aktuality
* Voleb do Evropského parlamentu
se v Zadní Třebani zúčastnilo
47,77% voličů, neplatné hlasy byly
dva. SPOLU získalo 28,77%, ANO
19,37%, STAN+SLK 13,39%, Pi-
ráti 9,69%, AUTO 8,83%, SPD
4,56%, ČSNS+KSČM 4,27%.   (hn)
* Dvou akcí v Praze se zúčastni-
li žáci 3. a 5. ročníku ZŠ Zadní Tře-
baň. Lektorka Knihovny Václava
Havla v Ostrovní ulici pro nás nej-
prve měla připravený interaktivní
workshop s názvem Cesta ke svobo-
dě. Po svačině jsme se vydali do
sídla České tiskové kanceláře v Op-
letalově ulici, kde jsme zhlédli vý-
stavu ke 100. výročí ČTK.        (box)

Ostrovan Zadní Třebaň zakončil fotbalovou sezo-
nu a pustil se do příprav velkolepé akce - utkání
populárního Sigi-Teamu na Ostrově. Nejen fotba-
lové příznivce zve hrající trenér mužstva, gólman
a kapitán Martin ZÍMA.
Martine, co se chystá, prozraď...
Na sobotu 13. července připravujeme u nás, v
Zadní Třebani, opravdu velkou akci. Přijede Sigi-
Team nabitý hvězdnými fotbalovými jmény. Pro-
gram začne již ráno turnajem přípravek a bude
nachystán i doprovodný program pro děti. K vi-
dění bude policejní auto či motorka, malí návš-
těvníci se mohou těšit na soutěže. Všechno se sa-
mozřejmě koná na našem fotbalovém hřišti.
Pustili jste se do velké akce, stojí to za ty nervy,
které obvykle přípravy provázejí?
Určitě to stojí za to, těšíme se na ten den!  Jsou to
organizační věci, které je nutné zajistit, dále fi-

nanční stránka, ale těší nás, že můžeme akci při-
pravit. Chtěli jsme přispět ke kulturnímu vyžití u
nás, ve vsi, proto tuto akci pořádáme. Bude to
takový den s fotbalem a k tomu dvě rockové
kapely. Určitě to bude stát za to!
Pro neznalce: co je Sigi-Team? 
Sigi-Team je mužstvo kolem bývalého elitního
útočníka Sparty Praha Horsta Siegla sdružující
velké množství slavných fotbalistů. Fanoušci se
mohou těšit na jména jako Vízek, Řepka, Šmicer,
Panenka a spoustu dalších. Po zápase bude násle-
dovat autogramiáda přítomných plejerů. 
Kdy přesně to celé vypukne a na co se mohou
návštěvníci těšit?
Brány stadionu se otevřou již v 9.30 dopoledne
zmíněným programem pro nejmenší. Od 13.30
odehraje svuj zápas stará garda Ostrovanu proti
sousední Litni. (Dokončení na straně 6) (pef)

Voraři pluli z Ostrova
Sto dvacáté výročí založení oslavila
22. června Dělnická beseda Havlí-
ček z Řevnic. Velkolepá akce ovšem
začala už o den dříve na Ostrově v
Zadní Třebani.
V pátek 21. 6. se na Ostrov, kde byly
v předchozích dnech dokončeny dvě
vorové tabule, sjeli nejen jejich tvůr-
ci, členové spolku Vltavan a jejich
kamarádi, ale také početný štáb Čes-
ké televize. Ten tu, v čele s moderá-
tory Marošem Kramárem a Vladimí-
rem Kořenem, natáčel reportáž pro
pořad Zázraky přírody. Vor dlouhý
22 metrů a vážící 30 tun postavil
Řevničan Petr Marval se studenty
SOŠ Jarov Praha. Použil při tom tra-
diční metodu, obešli se bez jediného
hřebíku! Kolem čtrnácté hodiny vor
vyplul k Řevnicím - na Berounce po-
prvé po bezmála 200 letech. Na ces-
tu plavcům i početným přihlížejícím
zahrála vorařské písničky domácí
kapela Třehusk. (Dokončení na str. 13)

Chystá se oprava povrchu silnice do Řevnic
STAROSTKA ZADNÍ TŘEBANĚ: PŘEJI VŠEM PŘÍJEMNÉ LETNÍ DNY A HEZKOU DOVOLENOU!

Informace o životě a dění v Zadní Třebani 7/2024 (26)

PLAVCI. Voraři vyplouvající 21. června ze zadnotřebaňského Ostrova do Řevnic.                       Foto NN M. FRÝDL

Áčko se poměří s hvězdnými plejery: Sieglem, Vízkem, Řepkou, Panenkou...

KAPITÁN. Martin Zíma. Foto Petra FRÝDLOVÁ
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Vítání občánků se na obecním úřadu v Zadní Třebani uskutečnilo 21. června. Starostka obce přivítala pět děvčat i jednoho chlapce a popřála jim do živo-
ta jen vše nej. Děti si odnášely pamětní list, dárek, maminky pak květinu. O dva dny dříve se setkání seniorů na »rychtě« zúčastnilo osmnáct žen a jeden
muž. Jsme rádi, že se senioři setkávají, další setkání je v plánu po prázdninách 18. září. Jste srdečně zváni!    Foto Petra FRÝDLOVÁ a Hana NEJEDLÁ

Po podzimu přišel jarní propad
Nováček okresního přeboru, třebaň-
ský Ostrovan, má za sebou nepove-
denou jarní část sezony. Po podzimu
nečekaně vedl extrémně vyrovna-
nou tabulku a některé optimistické
hlasy volaly po postupu. Hned úvod
jara ukázal, že jde o úvahy z oblasti
fantazie. Konečné sedmé místo tak
odráží pravý stav výkonnosti týmu,
který se na jaře často potýkal kvůli
úzkému kádru s problémem posklá-
dat ideální sestavu. Časté absence
Vlasáka, Frýdla a de facto celé jaro
bez Petra Šebka, kterého čeká ope-
race kolena a dlouhá rekonvalescen-
ce, nemohly vést k lepším výsled-
kům. Také se ukázalo, jak moc byl i
přes svůj věk důležitý dirigent obra-

ny a kapitán Palička, jehož vážné
zranění v souboji se Žebrákem vyřa-
dilo na závěrečné zápasy ze hry. Pří-
nosem byl naopak příchod  mladíka
Matyáše Vrátného, který se dokázal
díky důrazu několikrát gólově pro-
sadit. Umístění ve středu tabulky při
bilanci 11 výher, 8 porážek a 7 re-
míz není na nováčka špatný výsle-
dek, ale až další sezona ukáže, zda
Ostrovan zaujme důstojnou roli v
nejvyšší okresní soutěži i nadále. Se
dvěma, třemi hráči na lavičce to pů-
jde těžko. Nejlepším střelcem týmu
byl Břetislav Vlasák s 13 přesnými
zásahy,  o gól méně dal Jan Kubín,
Martin Suchý se v sezóně 2023/24
trefil osmkrát. Jiří PETŘÍŠ

Školáci se loučili na Zahradní slavnosti
ŠEST DESÍTEK DĚTÍ ZE ZADNÍ TŘEBANĚ VYRAZILO K VODĚ NA ŠKOLU V PŘÍRODĚ

Druhý červnový týden se školáci a
předškoláci ze zadnotřebaňské má-
lotřídky vypravili na školu v přírodě
na Starou Živohošť. 
Jelikož jelo 59 dětí, ještě během
pondělního dopoledne jsme si zahrá-
li zábavnou seznamovací hru. Po vý-

borném obědě jsme se věnovali té-
matu Olympijských her, které nás
celý týden provázelo. Pomocí háda-
nek jsme se rozdělili do 6 týmů a
vylosovali si zemi, kterou jsme re-
prezentovali. Na sportovních i do-
vednostních akcích se sešly týmy ze
všech kontinentů: Austrálie, Japon-
sko, Velká Británie, USA, Keňa a
Francie. Večer se konal slavnostní
nástup týmů, jejich představení a
slavnostní zapálení olympijského
ohně. Během týdne jsme pak zažili
olympiádu, paralympiádu, bojovku,
malování triček, diskotéku, karaoke,

dramatizaci pohádek, hudební há-
danky, stavění přírodních výtvorů
v lese i na pláži, beachvolejbal a další
aktivity. Ve středu odpoledne byl náš
program zpestřen besedou s jednot-
kou Vodní záchranné služby, která
slouží na Slapech. Více než hodino-
vá přednáška byla zajímavá, děti na-
pjatě poslouchaly informace i rady.
Škola v přírodě se nadmíru vydařila
a skvěle nás naladila na prázdniny.
V posledním červnovém týdnu jsme
uspořádali Zahradní slavnost, jako
rozloučení s uplynulým školním ro-
kem. Přítomné přivítala ředitelka Te-

reza Macourková, shrnula školní rok
- zaznělo mnoho poděkování i in-
formace, na co se můžeme těšit po
prázdninách. Poté se ujala slova sta-
rostka Markéta Simanová, která po-
přála hodně štěstí budoucím prvňáč-
kům i našim páťákům. Zbytek odpo-
ledne byl už kulturní program v režii
dětí. Jako první vystoupili školkáčci,
poté předškoláci, kteří byli učitelka-
mi pasováni na školáky. Co je od zá-
ří čeká o patro výš a »dobré« rady
jim udělili žáci 3. a 5. ročníku. Ti
byli prohlášeni za absolventy, každý
dostal na památku knihu a od září je
čeká docházka do ZŠ v Řevnicích.
Všechny přítomné rozpohybovali
prvňáčci s tancem na písničku I like
to move it. Pak se plakalo – slzy měli
v očích snad úplně všichni při jejich
prvním čtení a děkování maminkám,
tatínkům i učitelkám. Tímto poči-
nem bylo našich 9 prvňáčků pasová-
no na čtenáře. Žáci 2. - 5. ročníku
zdramatizovali důležité historické
milníky naší historie. Program byl
ukončen českou besedou. Bříška
jsme si nacpali výborným pohoště-
ním a žízeň schladili ledovým Bub-
ble tea. Děkujeme těm, kteří občer-
stvení zajistili.
V pátek jsme během první hodiny
zhodnotili uplynulý školní rok a roz-
dali si vysvědčení. Všem žákům i ro-
dičům přejeme pohodové prázdniny
a těšíme se na shledání 2. září.
Lucie BOXaNOVÁ, ZŠ Z. Třebaň

Olympiáda ve školce
Ve středu 12. června se v zadnotře-
baňské mateřské škole konalo spor-
tovní dopoledne. Tématem byly let-
ních olympijské hry. Řekli jsme si,
jaké známe letní sporty, děti si vyro-
bily vlastní pochodně a olympijskou
vlajku. Následně jsme se na hřišti
rozdělili do týmů a začali plnit dis-
ciplíny. Malí sportovci předvedli
obratnost, rychlost, vytrvalost, uká-
zali soutěživého ducha. Vydařené
dopoledne jsme zakončili rozdáním
medailí, diplomů a na závěr nechy-
běla ani společná fotka. Text a foto

Žaneta BěhaVÁ, MŠ Z.Třebaň

Hasiči pořádají nábor
Vzhledem ke skutečnosti, že všichni
stárneme, je potřeba si vychovávat
nastupující generace. Na základě
toho jsme se ve Sboru dobrovolných
hasičů Zadní Třebaň rozhodli, že
opět zkusíme pracovat s dětmi. Ve
středu 4. 9. se bude od 17.00 konat
nábor mladých hasičů pro děti od 5
let. Děti se postupně naučí spoustu
nových věcí a budou mít možnost
pracovat s hasičskou technikou, což
je většinou baví nejvíc. Kdyby chtěl
následně do našich řad vstoupit i
někdo z rodičů, bude samozřejmě
vítán. A nakonec to nejlepší pro ro-
diče: ta hodinka našeho volného ča-
su je zdarma. V září se těšíme na va-
še děti.                         Radek HOLík,

starosta SDH Zadní Třebaň 

Áčko se poměří
s hvězdnými plejery
(Dokončení ze strany 5)
Od 15 hodin bude koncertovat sku-
pina Flex. A vrchol dne nastane v
17.30, kdy se zadnotřebaňské A-
mužstvo utká se zmiňovaným Sigi-
Teamem. Od 20 hodin pak zahraje
Joe Berry Band a celá akce by měla
skončit po jedenácté večer.
Pozvi čtenáře NN...
Za třebaňský klub bych chtěl pozvat
nejen čtenáře NN, ale všechny fa-
noušky dobré kopané i dobré muzi-
ky. Vezměte děti a přijďte na hřiště
zpříjemnit si prázdninovou sobotu.
Bude to stát za to, těšíme se na vás!
Petra FRÝDLOVÁ, Zadní Třebaň

Vysvědčení v zadnotřebaňské málotřídce. Foto Lucie BOXANOVÁ

Na »rychtě« starostka vítala občánky, dostaveníčko si tu dali místní senioři
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Neděle 23. června byla v areálu karl-
štejnské hasičské zbrojnice ve zna-
mení konání dětského dne a přípravy
na blížící se prázdniny.
Členové místního hasičského sboru
pro všechny příchozí děti i jejich ro-
diče připravili na celé odpoledne
program. Děti v drobných soutěž-
ních disciplínách získávaly za své
výkony různé odměny v podobě
sladkostí. Odpoledne moderoval

karlštejnský rodák DJ Olda Burda,
který kromě výborné převážně dět-
ské muziky připravil pro malé návš-
těvníky různé soutěže. I za ně byly
samozřejmě odměny pořízené z vý-
nosů sbeřové činnosti sboru. Kromě
sladkostí si ještě každé dítě mohlo
vybrat buď opečení buřta, nebo pá-
rek v rohlíku. V teplém odpoledni
ale většina dětí raději sáhla po kulič-
kové zmrzlině, kterou dětem spon-

zorsky rozdával pan Skoumal z
Karlštejna. Ani rodiče malých účast-
níků nepřišli zkrátka - mohli se ob-
čerstvit a posedět v přilehlém par-
ku. A aby jim nebylo líto, že nemo-
hou soutěžit se svými ratolestmi, by-
la pro několik tatínků uspořádána
soutěž v podmínkách, při kterých
zasahují hasiči v »ostré« akci. Za
účast v soutěži byli všichni rodiče
odměněni. Následně, před závěrem
akce, obdržely všechny soutěžící dě-
ti ještě další dárky. 
Po oficiálním ukončení odpoledního
programu došlo i na již zprovozněný
bazén, který byl z bezpečnostních
důvodu během odpoledne zabezpe-
čen proti vstupu. Pohodu akce pod-
pořilo i krásné letní počasí.

Josef ČVanČara,    
velitel SDH Karlštejn

Pololetí zahájili vesele, s vínem
Čím se zabýval Klub přátel Karlštejna (KPK) v
prvním pololetí letošního roku? 
V březnu začala příprava výroční členské schůze,
která se následně konala 22. 3. Podle stanov spol-
ku měla být schůzí volební, ale protože nebylo
možné sestavit kandidátku pro příští pětileté obdo-
bí, volební nebyla. Přijali jsme sedm nových čle-
nů, s jejichž pomocí bude možné stanovit kandi-
dátku pro příští výbor spolku KPK. Aktuálně má-
me 32 členů, na schůzi jich bylo 24 a 2 hosté. Ná-
vrh na usnesení byl odsouhlasen všemi přítomný-
mi s dodatkem, že příští výroční schůze v roce
2025 bude volební. Slabinou našich výročních
schůzí je malá, někdy žádná diskuze. Všem je vše
jasné, nikdo nemá k práci výboru připomínky, nej-
sou návrhy pro další činnost. (Dokončení na str. 9)

Karlštejnské aktuality
* Bazén v areálu karlštejnské hasič-
ské zbrojnice bude od 3. 7. do 6. 7.
uzavřen z důvodu konání letního tá-
bora pro mladé hasiče.              (zmk)
* Přednášku archeologa a populari-
zátora středověku Filipa Kasla Noc
na Karlštejně pohledem badatele
hostí u příležitosti 50 let od premié-
ry filmu (1974) a 140 let od premié-
ry divadelní hry (1884) Noc na
Karlštejně hrad Karlštejn 11. i 18. 7.
od 17.00. (shk)
* Účast ve volbách do Evropského
parlamentu dosáhla v Karlštejně
43,65 %. SPOLU získalo 26,95 %,
ANO 19,50 %, Přísaha a motoristé
10,99 %, Česká pirátská strana 9,21
%, Stačilo 8,51 %, Starostové 7,09
%, SPD a Trikolora 4,25 %.      (mif)

Krásné léto! vzkazuje starosta
Jménem Městyse Karlštejn si dovoluji všem spolu-
občanům popřát krásné prožití letošního léta, kte-
ré o sobě dává již nějaký ten den vědět. Všem, kte-
ří plánují dovolené nejen v tuzemsku, přeji, aby si
řádně odpočinuli a vrátili se ve zdraví. A dále pak
našim školákům přeji nekončící prázdniny se
spoustou zábavy a kamarádů. Josef ČVANČARA,

starosta Karlštejna

Školáci si prohlédli Krakovec i Křivoklát
Školní rok definitivně skončil. Jeho poslední měsíc prožily děti z karlštejn-
ské školy opravdu skvěle.
Nejprve jsme se všichni vydali na hrad Krakovec, kde se nám velmi líbilo.
Užili jsme si vyprávění milé paní průvodkyně a ani děti nebyly ochuzeny -
jako ve filmu Ať žijí duchové - o pověstný podpis na zeď v hradním skle-
pení. Tím ovšem výlet nekončil, nastala jeho další, tentokrát »turistická«
část. (Dokončení na straně 9) Šárka KoláČKoVá

Senioři v nádherné jízdárně prožili dvě hodiny smíchu a zábavy

Zprávy z městyse i hradu, historie obce, kultura, sport...   7/2024 (156)                

JAKO HASIČI. Několik tatínků si
při soutěži na karlštejnském dět-
ském dnu vyzkoušelo, v jakých  pod-
mínách zasahují hasiči.              

Foto Josef ČVANČARA

Na dnu dětí soutěžili také tatínci
O ZÁBAVU SE V AREÁLU HASIČSKÉ ZBROJNICE STARAL DJ OLDA BURDA

Karlštejnský zpravodaj

Jako každý rok, uspořádal Městys Karlštejn 18.
června autobusový zájezd pro svoje seniory a se-
niorky. Tentokráte jsme jeli do neprávem opomí-
jené lokality naší krásné země - na zámek Ta-
chov, do Boru u Tachova a do Jízdárny Světce.
Nejdříve jsme navštívili původně středověký
vodní hrad pánů ze Švamberka z roku 1263, pře-
stavěný na pseudogotický zámek a nedalekou lo-
retu z druhé poloviny 17. století vybudovanou
majitelkou panství Isabelou von Götzen rozenou
Trčkovou z Lípy. Středem lorety je tzv. Svatá
chýše, kolem ní byly vybudovány ambity a dvě
kaple - Panny Marie Čenstochovské s Černou
Madonou a Panny Marie Klatovské. Loreta není
běžně přístupná. Dvě hodiny se nám věnoval mla-
dý, velmi příjemný, průvodce. Procházeli jsme
krásnými prostorami a nechtělo se nám věřit, že
byl tento objekt určen k demolici po nepovedené

privatizaci a neslavné minulosti, kdy tu bývaly
sklady obilí, hnojiv a také učiliště nebo vojenská
posádka. 
Po dobrém obědě v místní restauraci jsme odjeli
do Světců, kde doslova vstala z popela nádherná
jízdárna, druhá největší ve střední Evropě - po
Španělské dvorní jízdárně ve Vídni. Ve svých 71
letech ji nechal vystavět kníže Alfréd I. Windis-
chgrätz, polní maršálek, majitel tachovského
panství, v letech 1858-61, aby si splnil svůj sen.
Průvodce, kastelán Pavel Voltr, dvě hodiny hra-
vým a velmi vkusným výkladem všechny vtáhl
do doby kočárů, vyjížděk na koních po parcích,
do života »nóbl« společnosti, vídeňské vysoké
školy jezdectví, ukázek bydlení i zábavy šlechty.
Jeho charizma nás uchvátilo, prožili jsme dvě ho-
diny smíchu a zábavy - na snímku. (hl, ek)
(Dokončení na str. 8)   Foto Věra KolaříKoVá
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Karlštejnské fotbalové áčko obsadilo v uplynulém
ročníku 3. třídy okresní soutěže třetí pozici. 
Po loňské sezoně, kdy se tým zachraňoval až v zá-
věru jarní části, zaznamenal v letošním roce vý-
znamný výsledkový posun. Po podzimní části dr-
žel celek z podhradí druhé místo s nepatrnou ztrá-
tou na čelo. O druhou příčku přišel až na samém
konci soutěže. Nutno ale dodat, že většinu jarních
zápasů odehrál pouze ve 13-14 hráčích. Část týmu
totiž trápila dlouhodobá zranění. Nejlepším střel-
cem se stal se 17 brankami Stanislav Hřebeček,
následovaný Jiřím Čermákem s 15 trefami. Díl-
čím úspěchem pro Karlštejn je vizitka týmu s nej-
lepší obranou. Zaslouženým vítězem 3. třídy se
stal s velkým náskokem Hýskov, na druhou pozi-
ci se v posledním kole dostaly Lochovice. Cílem
pro příští sezonu je jednoznačně doplnit kádr a
zabojovat o postup do okresního přeboru.

výsledky na jaře: Nižbor - Karlštejn 2:2
Karlštejn - Broumy  2:1
Hýskov - Karlštejn  4:1

Karlštejn - Lochovice  4:0
Újezd/Komárov B - Karlštejn  0:0
Karlštejn - Osek  1:0
Březová/Bzová - Karlštejn  2:4
Karlštejn - Praskolesy  1:3
Osov - Karlštejn  1:4

Karlštejn - Tmaň  5:0
Karlštejn - Hostomice  1:1
Loděnice B - Karlštejn  2:1
Tetín - Karlštejn  3:2

Přípravka bojovala o titul přeborníka
Mladší přípravka Karlštejna si díky skvělým vý-
sledkům v jarní skupině o umístění vybojovala
postup na finálový turnaj ve Zdicích o přeborníka
okresu. Turnaj byl rozdělen do dvou skupin po
čtyřech týmech, kdy dva nejlepší z každé skupiny
postoupily do boje o finále. Náš tým ve skupině
zaznamenal jedno vítězství a dvě porážky (Cemb-
rit Beroun 1:2, Hostomice/Chlumec 2:1, Komárov
0:3) a do finálových bojů nepostoupil. Přesto
obsadil konečné šesté místo, což je v celkové kon-
kurenci třiceti družstev v okrese Beroun parádní
výsledek! Gratulujeme celému týmu včetně tre-
nérského tria Roman Jung, Adam Kolařík, Zdeněk
Stolz. Okresním přeborníkem v kategorii mlad-
ších přípravek stal ČL-U Beroun. 

michal Šaman, Karlštejn

První červnový pátek se v Karlštej-
ně, stejně jako i na dalších místech
v Čechách rozezněly kostelní zvony,
které lákaly návštěvníky v mimořád-
ný čas k návštěvě kostela.  Tentokrát
v rámci celorepublikového projektu
Noc kostelů. Karlštejnský kostel sv.
Palmácia se zapojil již počtvrté. 
Letošní ročník se nesl v duchu srdce.
Programem návštěvníky již tradičně
provedl král Václav IV. společně se
svou manželkou Johanou Bavor-
skou, doprovázený dvěma pážaty.
Jedinečnou atmosféru tohoto neopa-
kovatelného večera ještě skvěle do-
plnil pěvecký sbor Comodo Loděni-
ce a hudební duo Josefa i Filipa
Ulrichových. 
Krásnou řeč si pro všechny přítomné
připravil páter Jonáš. Jednalo se o
zcela vyjímečný večer, který si
všichni přítomní užili. Nikomu se
nechtělo domů, po skončení progra-
mu v kostele se všichni zúčastnění
zastavili ještě před kostelem na hřbi-
tově, kde v družném hovoru vydrže-
li až do samotného konce programu
- a to nejen dospělí, ale i děti. 
Tímto bych chtěla poděkovat organi-
zátorkám akce, tedy Editě Kačerové

a Marcele Kolaříkové. Sama za sebe
musím říct, že mne tento večer po-
hladil po duši. 

marie WEBErová, Karlštejn

Ve dnech 7. - 9. června se v karl-
štejnském autokempu uskutečnil
sraz motorových tříkolek a motorek.
Účast byla opravdu hojná, dorazilo
385 návštěvníků, sto dvacet tříkolek
a padesát tři motorek.
V pátek vystoupily kapely Year of
Pluto, V.P.O.ho, Psí Kšíry, v sobotu
zahrály kapely Přísun povolen, An-
xiety a Diesel a Badys. Tento rok
jsme program obohatili o skvělou
Trial show Lukáše Petráčka z Hořo-
vic. Lukáš je zkušený showman, kte-
rý si bezvadně poradil s menším pro-
storem v kempu, pobavil diváky
svým humorem a vyrazil dech skvě-
le zvládnutými triky na čtyřkolce a
trialovém speciálu na vysoké rampě.
Dalším novým bodem programu by-
la prezentace tří nejlehčích obytných
přívěsů v ČR UOVO 300 přímo od
českého výrobce. Přívěs váží do 123
kilogramů a je vhodný na cesty za
tříkolku, čtyřkolku, novější auto i
veterány.

Spanilou jízdu jsme opět vedli po
silnicích Středočeského kraje. Kon-

voj vyrazil v sobotu 8. června v 11
hodin z kempu a směřoval přes Dol-

ní Vlence, Liteň, Měňany, kolem
Koněprus, dále pokračoval přes Te-
tín, Srbsko, Bubovice a Mořinu, kde
sjel královskou cestou kolem hradu
Karlštejn. Děkujeme obcím za vs-
třícnost a divákům na trase za nadše-
né mávání.
Počasí nám nakonec vyšlo úžasně,
ale nebudeme lhát - cely týden jsme
byli jak na trní, neustále kontrolova-
li kemp kvůli zvýšené hladině řeky
Berounky a doufali, že nebudeme
muset sraz zrušit.
Páteční program nám narušil výpa-
dek elektrického proudu, který byl v
celém kraji od Berouna až po Karl-
štejn. Elektřinu jsme rychle zajistili
centrálami, abychom obnovili chod
srazu. Návštěvníci to vzali s humo-
rem a dodávka proudu pak opět na-
skočila ve večerních hodinách.
Děkujeme vedení Městyse Karlštejn
i obce Srbsko a MP Řevnice za spo-
lupráci. Těšíme se na příští rok.

Hana maToUŠKová, Řevnice

A-mužstvo obsadilo třetí příčku, mladší přípravka skončila šestá

Výjimečný večer pohladil po duši
KARLŠTEJNSKÝ KOSTEL SV. PALMÁCIA POČTVRTÉ HOSTIL CELOREPUBLIKOVOU NOC KOSTELŮ

Senioři v jízdárně...
(Dokončení ze strany 7)
Posledním zastavením byla návště-
va zámku v Tachově. Opět je třeba
vzdát obdiv místním nadšencům,
obyvatelům Tachova, že nedopustili
demolici tak krásného objektu a ná-
sledně památkářům, potažmo Nadě
Kubů, jak dokázali hrad-zámek za-
chránit a zpřístupnit návštěvníkům.
Průvodkyně nás s obrovským nad-
šením a láskou zasvětila do života
šlechty, do historie od 13. století až
po současnost. Všichni průvodci zí-
skali náš obdiv za skvělé výkony.
Nemalý obdiv zaslouží i řidič David
Jarolím, který nás bezpečně a při-
tom rychle dokázal dovézt na místa
výletu. Děkuji našim seniorům za
báječnou náladu i skvělou atmosfé-
ru a Městysi Karlštejn za umožnění
těchto poznávacích putování.

Hana Lacmanová, 
Edita KačErová, 

sociální komise, KarlštejnKrál Václav IV. s chotí v karlštejnském kostele.     Foto Marie WEBEROVÁ

Na karlštejnském srazu byly k vidění krásné stroje.        Foto NN M. FRÝDL

Fotbalová přípravka Karlštejna.   Foto ARCHIV

Pořadatelé se báli Berounky, ale počasí nakonec vyšlo úžasně
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Z toho je vidět, jak je »v nadsázce« výbor na
úrovni, jak se práce daří a spokojenost vládne.
Kéž by to tak bylo i do budoucna.
První polovinu roku jsme zahájili v březnu radost-
ně, vesele a zdravě - ochutnávkou 16 vín ze skle-
pa karlštejnské vinařské stanice. Osm členů a přá-
tel se shodlo na tom, že vína z loňské a předloň-
ské sklizně jsou výborných chutí a kvality. Již se
těšíme na příští rok, kdy opět využijeme pozvání
šéfa vinice a rádi se zúčastníme ochutnávky.
V březnu jsme také návštívili pražské divadlo R.
Brzobohatého, kde jsme zhlédli představení Nej-
starší řemeslo. Pět žen v nejlepších létech probírá
různá témata a sdělují si životní zkušenosti. Obsa-
zení postav bylo provedeno profesionálně známý-
mi herečkami s humorem jim vlastním. Bylo to
vtipné a přitom moudré podobenství o lidském ži-
votě, společnosti a o tom, zda je víc moderní stra-
tegie, nebo obyčejná lidskost. Z divadla jsme od-
cházeli pobaveni i trochu poučeni.
Výlet do lokality Koda se uskutečnil v květnu.
Vlakem jsme jeli do Srbska a odtud pěšky podle
potoka protékajícího chatovou oblastí v Údolí dě-
su do Kody. Cestou nám průvodce P. Moucha při-
bližoval krásy květeny i dřevin Českého krasu.
Zabahněným údolím jsme došli k ruině mlýna a
odtud do Kody. Po krátkém občerstvení jsme se

vydali na vyhlídku, odkud byl krásný pohled do
chatové oblasti a okolní krajiny. Do Srbska jsme
se vrátili po silnici, v restauraci U nádraží poo-
bědvali a pokračovali vlakem do Karlštejna. Výle-
tu se účastnilo osm našich členů včetně průvodce
P. Mouchy.
Den poté se konal zájezd jedenácti členů KPK na

prohlídku rekonstruované staré části Hlavního ná-
draží v Praze. V bývalé odjezdové hale, přilehlých
chodbách i v prostorách sloužících jako restaura-
ce jsou nové krásné úpravy v secesním slohu ob-
kládané keramickými obklady s různým tématic-
kým zaměřením, např. čtvero ročních období.
Prohlídka včetně výkladu průvodkyně byla velmi
zajímavá a nám, starším, připomněla dobu, kdy
jsme restaurace 2. i 4. cenových skupin navštěvo-
vali při čekání na vlak. Po ukončení prohlídky byl
rozchod s možností návratu domů, nebo prohlíd-
ky Prahy, což nebylo zrovna příjemné vzhledem k
dešťovým přeháňkám.
V červnu se čtyři naši členové zúčastnili Noci ko-
stelů. V Karlštejně se jedná o kostel sv. Palmácia
založený Karlem IV. pro uložení relikvií. Úvodní
návštěva krále Václava IV. s manželkou Johanou
dodala oslavám historický nádech. Vystoupilo ně-
kolik hudeních těles. Několik našich členů se také
zúčastnilo zájezdu do Boru u Tachova a na zámek
Tachov organizovaného Městysem Karlštejn.
Čím se bude zabývat náš spolek ve 2. pololetí? V
červenci zamýšlíme zájezd do vinného sklípku v
Bořeticích, plánujeme výlety po okolí Českého
krasu. O dalších akcích budou naši členové včas
informováni.     Jiří MarhouL, Jiří STöcKL, 

KPK Karlštejn

Vydali jsme se podél Šípského potoka k Machovu
mlýnu. Cesta to byla dobrodružná, jelikož nedáv-
né silné bouřky strhaly všechny lávky přes potok,
museli jsme se brodit a hledat různé způsoby pře-
konání vodního toku. Došli jsme až k Machovu
mlýnu, kde jsme se občerstvili a načerpali síly.
O týden později tu byl další výlet a další hrad, ten-
tokrát Křivoklát. Viděli jsme interiéry hradu, děti
měly dostatek času na nákup suvenýrů a různých
dobrot, které nabízejí na nádvoří. Dále jsme pok-
račovali do Infocentra Lesů ČR, kde na nás čeka-
la skvělá průvodkyně a děti provedla interaktivní
výstavou, ve které měly možnost prověřit si svoje
znalosti z prvouky a přírodovědy. Program jsme
zakončili na lesním hřišti, kde se děti dostatečně
vyřádily. Byl to opravdu krásný den.

Poslední školní akcí byl Den plný her v karlštejn-
ské hasičské zbrojnici. Celý den jsme hráli různé
hry, koupali se v bazénu. Pochutnali jsme si na
výborném guláši, který nám přichystali v mateř-
ské škole. A nechyběl ani dezert v podobě úžasné-
ho perníku od naší kuchařky Markétky.
V samotném závěru školního roku jsme si ještě
užili rozloučení s našimi milými páťáky, které
jsme připravili za velké podpory hradu Karlštejn.
Stejný den, tedy 27. 6., jsme zároveň přivítali
budoucí prvňáčky naší školy - viz Budoucí pvňáč-
ci dostali šerpu...
Všichni pedagogové a zaměstnanci ZŠ Karlštejn
děkují starostovi J. Čvančarovi, obecnímu zastu-
pitelstvu, zaměstnancům hradu Karlštejn za pod-
poru, pomoc i finanční prostředky, díky kterým se
mohly uskutečnit všechny naše skvělé výlety i pa-
sování prvňáčků a rozloučení s páťáky. Děkujeme
také všem rodičům za důvěru. Všem a hlavně dě-
tem přejeme krásné, báječné prázdniny plné neza-
pomenutelných zážitků, budeme se opět těšit 2.
září.          Šárka KoLáČKová, ZŠ Karlštejn

Děti zapsali do pamětní knihy
V sobotu 8. června přivítal Městys Karlštejn své
nové občánky: Zariu, Sebastiana, Viléma, Jáchy-
ma a Samuela.  Do obřadní síně v budově úřadu
městyse přišli rodiče se svými dětmi, aby je za pří-
tomnosti starosty Josefa Čvančary a členek soci-
ální komise Hany Lacmanové, Lenky Hornové a
Edity Kačerové nechali zapsat do pamětní knihy.
Krásný program malé odpolední slavnosti při-
pravily učitelky s dětmi z místní školky. Kromě ro-
dičů účinkujících dětí v hojném počtu dorazili ta-
ké prarodiče a příbuzní miminek. Novým občán-
kům i jejich rodičům přejeme krásný a šťastný
život.          Hana lAcmAnoVá, předsedkyně 
Foto marie WEBERoVá           sociální komise 

Pololetí zahájili radostně a vesele - ochutnávkou místních vín
DOKONČENÍ ZE STRANY 7

Školáci si prohlédli Krakovec i Křivoklát
DOKONČENÍ ZE STRANY 7

Školáci na hradě Krakovci.             Foto ARcHIV

NA WILSOŇÁKU. Členové KPK Karlštejn na
Hlavním nádraží v Praze.        Foto Jiří Stöckl

Budoucí prvňáčci dostali šerpu, odcházející páťáci taky
Již v loňském roce jsme si zača-
li v Karlštejně pohrávat s myš-
lenkou uspořádat pasování bu-
doucích prvňáčků a odcházejí-
cích páťáků. Nápad s pasová-
ním se zalíbil ředitelce ZŠ Ja-
novské i řídící učitelce MŠ Haš-
lerové. Teď ještě vymyslet mís-
to, kde by se akce mohla usku-
tečnit. Volba ale vlastně byla od
začátku jasná. Kde jinde by se
měla taková slavnost konat,
když ne přímo na hradě Karlš-
tejn. Nápad se líbil i panu kaste-
lánovi, takže jakmile jsme do-
stali svolení i od něj, mohli jsme
začít plánovat. 
K pořádání akce jsme vybrali
nově zrekonstruovaný multi-
funkční sál. Přestože se vše ode-
hrávalo na gotickém hradě, kde
dýchá historie a dějiny z každé-
ho kouta, hlavními hvězdami
dne byly děti. Proto byl celý sál
vyzdobený balonky, vzduchem
létaly konfety a nechybělo ani
menší občerstvení v podobě

řízečků. Jako vzpomínku na tu-
to akci si každé dítě domů odne-
slo šerpu a troufám si říci i vel-
ký zážitek. 
Jelikož se domnívám, že pro
všechny zúčastněné to byl záži-
tek opravdu nezapomenutelný,
plný emocí, byli bychom rádi,
kdyby se z karlštejnského paso-

vání stala každoroční milá tradi-
ce. Poděkovat bych chtěla pře-
devším učitelskému sboru, škol-
nímu i školkovému, panu staro-
stovi a v neposlední řadě člen-
kám kulturní komise, které stojí
vždycky za mnou a  ochotně mi
se vším pomohou. Text a foto
Marie Weberová, Karlštejn
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Profesionální služby již 14 let, konzultace
zdarma, makléř nejen pro okolí, prodej
nemovitostí-kompletní servis, odhady,

zajištění úvěrů a hypotéky, zhodnocení peněz.

724 322 483, kares@dumrealit.cz

SERVIS mobily,

 

  / 

MARTIN KAREŠ
Majitel realitní kanceláře
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Osovský PROVAS

Osovský akord, tradiční akce, která
má výmluvný podtitul Od hudebky k
rokenrolu, se konal 15. 6. V progra-
mu se střídala hudební tělesa i jed-
notlivci nejrůznějších žánrů. 
Ve 13.00 osvědčený moderátor Josef
Kozák přivítal v areálu osoveckého
koupaliště přítomné a uvedl první
vystupující - děti z osovské mateřské
školy. Přednesly několik písniček a
předaly slovo rovněž zpívajícím dě-
tem ze ZŠ, které i zahrály na flétnič-
ky a za doprovodu kytary představi-
ly školní hymnu. Po nich přišla na
řadu talentovaná dvanáctiletá kyta-

ristka a zpěvačka Natálka Šlosarová,
kterou jsme obdivovali už na DOŽ.
Nejprve mladší děti z kroužku Tanči
s námi! a po nich ty starší předvedly
tanečky pod vedením Ivany Krutské.
Z Domečku Hořovice dorazili mladí
hráči na ukulele. Pak vypadla elekt-
řina a nastala pauza. Moderátor toho
využil a seznámil přítomné s dalšími
aktivitami spolku KOS a obce. Také
poděkoval sponzorům a všem, kteří
se podíleli na zajištění akce. 
Po chvíli program pokračoval taneč-
ky mladších dětí a následně dospě-
lých tanečnic z Nových Dvorů, které
působivě předvedly své pohybové
umění za zvuků slovenských písní.
Poté Akordeony ZUŠ Hořovice za-
hrály populární filmové melodie a
zatančily starší děti. Soubor Hor-
band se prezentuje profesionální
úrovní, což předvedl i zde, absolvent
ZUŠ Louny Michal Schedivý pre-
cizně zahrál na klavír, svou hudební
dovednost předvedl i soubor LaBan-
da z Muzikantského domečku a Hra-
vé školy Muzikula ZUŠ Kolín. Za-

hrály děti z osovského kytarového
kroužku a po nich vystoupila kolín-
ská skupina RockBanda. Z Kolína
přijeli také Sněženky a machři, kteří
bravurně vystřihli (nejen) dvě pís-
ničky Anety Langerové. Následoval
kytarista i zpěvák Raďouch a Roo-
fers ze ZUŠ Příbram. Vysokou úro-
veň prokázala i skupina Beat Sisters,
stejně jako již zavedená místní sku-
pina Uvidíme, která uzavírala pro-
gram. To už se také tančilo. 
Co se týká organizace této velké ak-
ce, během let se celý tým propraco-
val na profesionální úroveň. Největší
zásluhu na konání akordu má před-
seda spolku KOS Osov Pavel Ča-
boun, který vše vymyslel, s pomocí
přátel postavil velké i malé pódium,
oslovuje kapely, sponzory, zařizuje
vše potřebné a aby toho nebylo má-
lo, je rovněž interpretem. Akci zvlá-
dá s lehkostí renesančního člověka,
který dokáže i nemožné. 
Letošní setkání s hudbou trochu
pošramotilo počasí. I tak se tu sešel
velký počet návštěvníků, kteří byli

před deštěm chráněni stany, k dispo-
zici měli hojnost jídla a pití a zdáli se
být spokojení. Děti dováděly ve ská-
kacím hradu a občasné poprchávání
jim nevadilo. Tak zase za rok, ale
ještě předtím na Osovské regatě 17.
srpna v areálu koupaliště v Osovci
od 14.00.  Marie PLECITÁ, Osov

Z Kolína přijely LaBanda i Sněženky a machři
OSOVSKÝ AKORD NABÍDL 15. ČERVNA HUDEBNÍ TĚLESA I JEDNOTLIVCE NEJRŮZNĚJŠÍCH ŽÁNRŮ

Informační občasník Osova a mikroregionu Horymír  7/2024 (233)

Noc ve znamení srdce
O Noci kostelů se otevírají chrámy,
kostely a modlitebny v celé ČR, te-
dy i místa, kam se lidé běžně nepo-
dívají. Tématem letošního ročníku
bylo srdce - kostel může být napří-
klad symbolicky srdcem obce. 
Také v Osově se otevřel 7. 6. kostel
Narození sv. Jana Křtitele. Na var-
hanním koncertu zazněly od 18.00
skladby J. F. N. Segera, J. S. Bacha,
J. K. Kuchaře, D. Zippoliho a J. Pa-
chelbela interpretované Josefem Ple-
citým ml. Krásnou hudbu vystřídalo
vyprávění Josefa Rejska ml. o jeho
pouti na kole z Osova do Lurd. Ko-
nala se v létě 2023, trvala 15 dnů a
byla dlouhá 1.700 km. Josef jel sám
a převážně přespával v přírodě. Ve
světoznámém mariánském poutním
místě Lurdy strávil tři dny, ubytova-
ný byl v kempu. Své vyprávění mla-
dý cestovatel doprovázel i promítá-
ním fotografií z putování. 
Po skončení tohoto bodu programu
byl kostel do 20.30 k dispozici zá-
jemcům o prohlídku krásného ba-
rokního interiéru. Letošní Noci kos-
telů udělil záštitu prezident ČR Petr
Pavel.          Marie PLECITÁ, Osov

»Komedianti« u hřiště
Osovská pouť na počest sv. Jana Kř-
tite, jemuž je zasvěcen místní kostel,
se konala 21. - 23. 6. Do vsi dorazi-
ly atrakce, které by za dob mého
mládí nadchly všechny děti bez roz-
dílu - o takové nádheře se nám ani
nesnilo. Tenkrát jsme měli k dispozi-
ci jen řetízkový kolotoč, houpačky a
střelnici. Na »komedianty« jsme se
ale těšili dlouho předem, těch pár
dnů jsme si úžasně užili a u sokolov-
ny bychom nejraději přespávali.
Dnešní děti už takovým nadšením
neoplývají, možností k zábavě je ne-
srovnatelně víc. U sokolovny na ně i
letos čekaly nejrůznější kolotoče, st-
řelnice, byl tu skákací hrad, trampo-
lína i stánek s občerstvením. Návš-
těvnost byla celkem ucházející, po-
časí přálo, tak snad provozovatelé
nebyli zklamáni. Je dobře, že tato
tradice stále ještě přetrvává. 

Marie PLECITÁ, osov

Poslední dny školního roku si osov-
ští školáci užívali ve znamení her,
výletů a soutěží. O prázdninách to
bude 40 let, kdy se otevřely dveře
nové školní budovy. Narozeniny
naší školičky jsme oslavili už teď.
Počasí si s námi zahrávalo - zah-
radní slavnost musela být  přesunu-
ta do budovy. Návštěvníci si mohli
prohlédnout dobové fotografie a
výstavku prací žáků. Ti si také při-
pravili hudební vystoupení. Děkuje-
me všem, kteří si našli čas posedět a
zavzpomínat.
Nejstarší žáci se vydali na školandu
do Železné Rudy (viz foto). Zažili

vycházky po okolí, na koloběžkách
se vydali k Černému jezeru a dozvě-
děli se spoustu zajímavostí o šumav-
ském národním parku.
Zúčastnili jsme se několika sportov-
ních soutěží v atletice i fotbale. V
dopravní soutěži se čtvrťáci probo-
jovali do krajského kola. Nejmladší
prvňáčci se po celý rok pilně učili, a
tak mohli být pasováni na čtenáře.
Slavnostně jsme se rozloučili s
páťáky, které v novém školním roce,
který zahájíme 2. září, vystřídá 24
nových školáků. Pohodové prožití
prázdnin!                         Text a foto 

Soňa KoCManovÁ, ZŠ osov

NA AKORDU. Vystoupení dětí na Osovském akordu.             Foto Marie PLECITÁ

Místo školy měli školandu, vyrazili do Železné Rudy

Osovské aktuality
* Volit do Evropského parlamentu
přišlo v Osově 40,51 % oprávně-
ných voličů. SPOLU i ANO získaly
22,72 %, Přísaha a motoristé 10,90
%, Starostové i Stačilo 12,72 %,
Česká pirátská strana 1,81 %, SPD a
Trikolora 3,63 %.  (mif)
* Osovský běh tam a zpět se koná
14. 9. Registrace závodníků všech
kategorií včetně rodičů s dětmi ve
14.00 v Osovci na koupališti, start
ve 14.30 tamtéž. Přihlášky zasílejte
na kos.osov@seznam.cz.         (map)
* Zájemci o Taneční školu pro děti
i dospělé se mohou hlásit na
www.tancisnami.com. (map)
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V březnu 2024 vypsal Městský
úřad Řevnice výběrové řízení na
provozování stánku s občerstve-
ním na nádraží v Řevnicích. 
Po vyhodnocení VŘ nastal rychlý
sled událostí. Původní stánek,
který fungoval jako trafika, musel
projít zásadními změnami hlavně

z hygienického hlediska, aby spl-
ňoval všechny legislativní povin-
nosti pro provozování občerstve-
ní. Stánek je tak vybaven chladí-
cími a ohřevnými vitrínami, aby

nabízené občerstvení bylo celý
den čerstvé, dobré a hlavně s oh-
ledem na krátké intervaly vlaků
rychle dostupné. Pro tento účel je
vybaven automatickým kávova-
rem s možnostmi výběru lahodné
kávy s 50% směsí robusty a 50%
směsí arabiky. Nejen, že probě-

hla celková rekonstrukce stánku,
ale i celý okolní prostor se změnil
k nepoznaní a budí tak dojem
hezkého parčíku. Odstranil se
plot, kterým prorůstalo křoví, vy-
budovala se nová přístupová ces-
ta a plocha pro příjemné poseze-
ní zákazníků při čekání na vlak. 

Už ve 4:15 hodin přijíždí řidič ho-
řovických pekáren Ruda a přiváží
čerstvé pečivo, ovocné a čokolá-
dové koblihy, skořičky, šátečky,
makové a tvarové rohlíčky, smaj-

líky, loupáky, mandlovky a spous-
tu dalšího sortimentu. Z blízké
BIO farmy v Bělči jsou dodávané
ovocné jogurty, mléka, kefíry a
sýrové kousky různých příchutí.
K velkému výběru sušenek a růz-
ných cukrovinek jsou pro ty, co
nemají chuť na sladké, připrave-

ny čerstvé obložené housky. V 5
hodin stánek otevírá a rychle si
získal přízeň nejen skvělých řev-
nických obyvatel cestujících vla-
kem do práce, ale i zaměstnanců
Českých drah, kteří si rádi v době
přestávky zajdou na kávu a něja-
kou tu sladkost. Nečekaným bo-

nusem jsou někteří cestující ze
Zadní Třebaně a Karlštejna, kteří
začali jezdit do práce o jeden
spoj dříve,  aby mohli v Řevnicích
vystoupit a dát si kávu s koblihou

ke snídani. V osm hodin přechá-
zí chuťové buňky o level výše a
zákazníci využívají z denní na-
bídky zapečené tousty, párek v
rohlíku a stále více oblíbenou
XXL sekanou v housce. 
Stánek tak nabízí široký výběr
možností pro občerstvení včetně

více jak 30 druhů nápojů, teplý
čaj, nebo točenou limonádu. 
Zákazníci mají možnost využívat
věrnostní kartičky a po desáté
kávě si tak dát kávu a zákusek
dle vlastního výběru zdarma.
Nyní, před začínajícími letními
prázdninami, stánek prodloužil

otevírací dobu na celý den a pro
odpolední návštěvu zákazníků
připravil tradiční kopečkovou
zmrzlinu, zmrzlinový shake a ně-
jaké ty dortíky.

Všem Vám moc děkujeme za Va-
ši přízeň, pozitivní reference, sk-
vělou spolupráci s technickými
službami i Městským úřadem
Řevnice a těšíme se na setkání s
Vámi v Bistru Cafe na nádraží v
Řevnicích u dobré kávy.

Zdeněk a Lucka

Těšíme se na setkání v řevnickém Bistru Cafe!

Prostor kolem stánku se změnil k nepoznání, nyní budí dojem hezkého parčíku. Podoba místa před rekonstrukcí.  Foto Zdeněk KOUTSKÝ
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PROMĚNA. Současná podoba stánku s občerstvením na řevnickém nádraží a stav před změnou provozovatele.                 Foto Zdeněk KOUTSKÝ



Strana 13, AKTUALITY, OD ČTENÁŘŮ  Naše noviny 13/24

Voraři vypluli ze třebaňského Ostrova
DOKONČENÍ ZE STRANY 5

Oslavy Dělnické besedy Havlíček
pak vyvrcholily v sobotu 22. 6. pří-
mo v Řevnicích. Nejprve byli ráno u
hotelu Grand přivítáni hosté ze spřá-
telených spolků. Kolem 14.00 se
prostor u hotelu zaplnil. Dorazilo
mnoho členů spolků v krásných na-
žehlených uniformách, radost pohle-
dět. Obrovský průvod pak vyrazil
směr náměstí Jiřího z Poděbrad,
kde  byly položeny kytice k pomní-
ku padlým. Slova se ujal starosta

města Tomáš Smrčka. Celou dobu
vyhrávaly kapely Netolička a De-

chovka Milana Zemana. Průvod po-
kračoval na most, kde jsme všichni

netrpělivě vyhlíželi vor. Trvalo to
nějakou dobu, ale najednou jsme ho
uviděli. Jediná škoda byla, že zakot-
vil dost daleko od mostu...  
Průvod se pak vydal zpět k hotelu
Grand, kde vypuklo obrovské veselí.
Kapely se střídaly, lidi si prozpěvo-
vali a dokonce v tom vedru i tančili.
Všude mnoho stánků s občerstve-
ním. Krásná akce. Škoda, že nebyla
větší propagace, protože nás, diváků,
bylo o hodně méně, než spolků.
Jitka ŠveCová, Hlásná třebaň

VÍTEJTE. Vítání členů spřátelených spolků, kteří do Řevnic dorazili na osla-
vy 120. výročí založení Dělnické besedy Havlíček.          Foto NN M. FRÝDL

Porta, nejstarší festival folkové a country hudby pod širým nebem, se
konal poslední červnový víkend již poosmapadesáté a také pošestnácté v
Řevnicích. Slavní hosté i nadějní soutěžící přilákali během tří dnů do Les-
ního divadla mnoho diváků. Soutěž a s ní sošku Porty vyhrála písničkář-
ka Alishi Alena Střelečková, která nadchla porotu i diváky. Na druhém
místě skončila kapela Rooster Riders a na třetím kapela Kolibříkův úlet.
V autorské Portě zvítězila píseň Fénixi od skupiny Klára Sára, dámy a
pánové. Cenu Českého rozhlasu získala Monika Bublíková, Cenu SAI Ri-
chard Baksevanidis & Baksi a Cenu Country radia Alishi. Na pódiu »les-
ňáku« se vystřídala celá plejáda slavných (nejen) folkových muzikantů:
Taxmeni, Epydemye, Slávek Janoušek, Žalman a spol., Jarret, Cimbal
Classic, Nezmaři (na snímku), Spirituál kvartet, COP, loňská vítězka Porty
Marie Tilšarová... Vrcholem třídenního festivalu byl koncert Honzy Ned-
věda s Příbuznými, se kterými zpívalo celé zaplněné divadlo. Další podob-
né okamžiky, krásné počasí a pohodová atmosféra přispěly k tomu, že se
letošní Porta opravdu vydařila. Text a foto Lucie HOCHMALOVÁ

Z našeho kraje
* Farmářské trhy se konají 6. 7. od
8 do 12.00 před zámkem v Dob-
řichovicích. andrea Svitáková
* Dětské odpoledne pořádá 6. 7. od
14.00 všeradický Dvůr Všerad.
Přiraveny budou soutěže, kreativní
dílny i dětská diskotéka.             (icb)
* výluka na trati mezi Zadní Třeba-
ní a Lochovicemi potrvá do 10. 7.,
všechny vlaky jsou nahrazeny auto-
busy. Další info na https://www.zad-
nitreban.cz. (pef)
* Farmářský trh se u nádraží v
Mokropsech koná 13. 7. od 8 do
12.00. Stejný den jsou farmářské tr-
hy i na náměstí Centrum Vráž.    (zč)
* vycházku s geologem K pradáv-
ným mořím i sopkám centrem Be-
rouna pořádá 14. 7. místní Muzeum
Českého krasu. Sraz účastníků ve
14.00  před muzeem. (icb)
* vážné zranění na hlavě si způso-
bil 23. 6. dopoledne muž středního
věku, který po pádu z kola na cyk-
lostezce u mostu ve Všenorech
skončil v bezvědomí. Po ošetření
byl již při vědomí letecky transpor-
tován do pražské nemocnice.   (bob)
* propanbutanové lahve vybuchly
26. 6. večer v autě sedmatřicetileté-
ho muže mezi obcemi Málkov a
Chodouň. Řidiče těžce popáleného
na celém těle transportoval vrtulník
do nemocnice, zcela zničené auto
odklidili hasiči. (zzi)
* na pomoc záchrance do Černošic
vyjeli 28. 6. brzy ráno řevničtí pro-
fesionální a mokropesští dobrovolní
hasiči. Pacient se zdravotními obtí-
žemi byl z druhého patra rodinného
domu snesen po schodišti do sanitky
v transportní plachtě. (jar)

Ze Zadní Třebaně odjíždí v 8.23, příjezd do Be-
rouna je v 8.38. Večer bude normální provoz ob-
noven spojem v 17.45 z Prahy hl. n., který končí
v 18.27 v Karlštejně, kde má přípoj rychlíkem do
Srbska, Berouna a Plzně. Během dne byly v jízd-
ním řádu ponechány také dva vlaky z Prahy hl. n.
v 9.15 a 11.15, ze Třebaně v 9.53 a 11.53, příjez-
dy do Berouna v 10.08 a 12.08.
Drobné změny se dotknou i osmi rychlíků ve smě-
ru Beroun - Praha, které zastavují v Srbsku a Karl-
štejně. Spoje v 9.13 až 18.13 mají odjezd posunu-
tý o 4 minuty, do Prahy tedy mají odjet z Berouna
v 9.09, 11.09, 13.09… a 18.09. Novinkou je úpra-
va jízdního řádu u pětice rychlíků po 13.00, které
zastaví i v Z. Třebani a Řevnicích. V těchto stani-
cích je však symbol »pouze pro výstup«. Spoje ve
13.20, 14.20, 15.20, 16.20 i 17.20 (odjezdy z Karl-
štejna) mají vložený čas pro Zadní Třebaň 13.23
(14.23 atd.) a pro zastavení v Řevnicích ve 13.26
až 17.26. Dráhy se bojí zaplnění rychlíků cestují-
cími ze Třebaně a Řevnic, odvolávají se na ome-
zenou kapacitu souprav. Zda budou rychle nastou-

pivší cestující v Z. Třebani a Řevnicích vyhánění
z rychlíku zpět na nástupiště, nebo dopravce vy-
myslí nějakou novou pokutu, lze stěží odhadnout.
Náhradní dopravu mezi Řevnicemi a Karlštejnem
budou obstarávat autobusy v deseti až dvacetimi-
nutovém intervalu, bez možnosti přepravy kol a
bez čekání vlaků na autobus. První bus ze Řevnic
odjede v 8.58, z Hlásné Třebaně v 9.06, příjezd do
Karlštejna je naplánován na 9.11. Poslední auto-
bus odjede ze Řevnic v 18.58. V opačném směru
odjede první bus z Karlštejna v 8.43, z Hlásné
v 8.48 a do Řevnic má přijet v 8.57. Poslední au-
tobus odjede z Karlštejna v 18.43. V praxi tak
může dojít k tomu, že autobus od Karlštejna bude
stát v Řevnicích u přejezdu, řidič odmítne otevřít
dveře a cestující z okénka uvidí, jak jejich vlak na
Prahu opouští Řevnice bez nich.
Cestující z jižní části Zadní Třebaně mohou vyu-
žít i náhradní autobusovou dopravu XS67 přiřaze-
nou výluce trati Zadní Třebaň - Lochovice. Tento
bus, který staví na zastávce Nad soutokem, jezdí
po trase Řevnice nádraží - Z. Třebaň, Nad souto-

kem - Běleč - Liteň, kino - Z. Třebaň, Nad souto-
kem - Řevnice nádraží. Jízdní řád najdete na dru-
hé straně PDF souboru umístěného na webu Čes-
kých drah u výlukového jízdního řádu tratě 172.
Náhradní autobusová doprava do Karlštejna je na
stránce jízdních řádů pro trať 171 a rychlíky za-
stavující v Řevnicích a Třebani najdete u tratě 170
jako výluku 1. 7. - 10. 7.               Jan Sup, praha

Na Portě diváky nadchli Žalman i Příbuzní

Řevničtí »havlíčci« 
oslavili narozeniny
Oslavy 120 let Dělnické besedy Hav-
líček Řevnice se konaly 22. června v
v areálu hotelu Grand za velké účas-
ti spřátelených spolků - Vltavanů
Purkarec, Štěchovice, Davle, Praha,
Společenstva pražských komeníků,
Jednoty Havlíček Strakonice, SDH i
Baráčníků Řevnice a významných
hostů, mj. místopředsedy Senátu Ji-
řího Oberfalzera i místopředsedkyně
Poslanecké sněmovny Věry Ková-
řové. Hrály dvě dechoví kapelamy.
Po slavnostní schůzi byl ve 14.00
vypraven průvod v čele s prapory
spřátelených spolků. Zastavil u pom-
níku na náměstí, kde byly položeny
kytice a poté pokračoval na řevnic-
kou lávku, abychom mohli zhléd-
nout připlutí voru, jehož stavbou
jsme chtěli podpořit význam oslav.
Vor se stavěl na Ostrově v Zadní
Třebani za významné pomoci bratrů
z Purkarce, kde se již počátkem
března připravovaly houžve, který-
mi se vor váže (bez použití hřebů,
kramlí či drátů). Dalšími pomocníky
byli studenti Střední odborné školy
Jarov a náš člen Petr Marval, který
měl na starosti organizaci stavby.
Připlutí voru, který přivítaly velké
ovace přítomných, bylo krásným
vyvrcholením oslav. 
Akce se mohla uskutečnit díky fi-
nanční podpoře Středočeského kra-
je, Nadačního fondu Letorosty a zej-
ména Města Řevnice, které nám da-
lo k dispozici dřevo z městského le-
sa. Díky tomu získalo město statut
Mezinárodní vorařská obec.

Miroslav CvanCiger,
Dělnická beseda Havlíček Řevnice

Z Řevnic do Karlštejna jezdí místo vlaků autobusy
DOKONČENÍ ZE STRANY 1

NA SLETU. Dobřichovičtí sokolové na zahájení
sletu 30. června v Praze.      Foto Jiří GEISSLER
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Motor se rozkutálel, teplota stoupala...
JIŘÍ GEISSLER LETOS DO CÍLE 1.000 MIL ČESKOSLOVENSKÝCH VLASTNÍM VETERÁNEM NEDOJEL

Letos jsme se již podruhé nachystali a vypravili na
veteránský závod 1.000 mil československých.
Vzhledem k mnoha okolnostem ta příprava neby-
la úplně pečlivá a taky to podle toho dopadlo.
Od letoška platí nová pravidla pro registraci sta-
rých aut-veteránů a testace našeho Packardu 110
Cabrio z roku 1940 byla první komplikací. Z dů-
vodu nedostatku času se vše pořád odkládalo; veš-
keré formality jsme dokázali vyřídit jen pár hodin
před startem. To vše s poznámkou kolegy, který
s tím pomáhal, že se asi ztrácí voda z chladícího
systému. Informaci jsem si potvrdil vlastní zkouš-
kou, nicméně touha vystartovat byla silná, a proto-
že se ukázalo, že vody chybí přibližně litr na kaž-
dých cca 25 ujetých kilometrů, rozhodli jsme se
zkusit štěstí a soutěž nevzdávat. Vůz jsme předali
podle vypsaných regulí ve středu 19. 6. odpoledne
v Opletalově ulici a vyčkávali věcí příštích. 
Už následující ráno ale naznačilo, že vše nebude
jen tak. Auto na nás čekalo v depu před Autoklu-
bem ČR, stačilo dojet vlakem na Hl. nádraží, pře-
běhnout park a mohli jsme začít s přípravami. Jen-
že dobřichovické šraňky již několik týdnů zle trápí
všechny řidiče - i my jsme za nimi »zkejsli« a vlak
na »hlavák« nám ujel. Vzali jsme zavděk dalším,
končícím na Smíchově a tam museli utíkat na dru-
hé nástupiště za rychlíkem, aby nás včas na ten
»hlavák« dopravil. První účastníci startují v 6.00 a
další se přidávají v minutových intervalech. Se
startovním číslem 113 jsme měli najíždět na ram-
pu v 7.53. Povedlo se, vystartovali jsme bez potí-
ží. Objevily se, bohužel, po cca 20 kilometrech. 
Na kolínské silnici jsem koníkům dal trochu vol-

nosti, Packard se rozkutálel k nějakým 90 km/hod
a teplota začala stoupat. Do kolínské časové kon-
troly jsme dorazili s předstihem, ale už s hodně
horkým motorem. S dalšími kolegy veteránisty
jsme dali hlavy dohromady a identifikovali dvě
pravděpodobné příčiny. Buď zanesený chladič, ne-
bo fouklé těsnění pod hlavou. Ať tak, či tak, kon-
zilium se usneslo raději nepokračovat a neriskovat
mnohonásobně větší poškození motoru. Zamávali
jsme tedy ostatním účastníkům, popřáli jim více
štěstí a opatrnou jízdou vyrazili zpět domů. Zv-
ládli jsme to bez problémů a po poledni měli auto
zaparkované v garáži. Protože nám ale bylo líto
nechat vše jen tak, skočili jsme do auta neveterán-
ského a vrátili se s ním na trať, abychom kolegy

dojeli někde u Lanžhotu a do cílové Bratislavy je
doprovodili v pohodlí klimatizovaného vozu se
spoustou elektronických asistentů.
Následující den bývá na programu slovenská etapa
kolem Bratislavy, kterou jsme si užili ze zadních
sedadel dalšího kabrioletu LaSalle, kam nás po-
zvali naši kamarádi. Zpátky z Bratislavy jsme pak
už zase jeli po vlastní ose. 
Letošní »míle« sice nedopadly podle našich před-
stav, věříme ale, že jsme si potíže vybrali na pár let
dopředu a v dalších ročnících budeme šťastnější.
Taky z toho plyne ponaučení nenechávat vše na
poslední chvíli. Veteráni jsou křehkými květinka-
mi, jimž je třeba se dostatečně a včas věnovat. Tak
příští rok.                Jiří GEISSLER, Dobřichovice

Není co tajit, žiji na vesnici. Když
chci ráno vyvětrat, někdy se stane, že
to, co přichází zvenčí, je stádo krav.
Tedy obrazně řečeno, jeho vůně. Je
to tu romantické, v našem okolí se pa-
sou koně a dnes jsem v lese při pro-
jížďce na kole vyrušila obrovského

zajíce. Ale najdete tu i zvířata, která
byste ve střední Evropě nečekali.
Jde takhle zemědělec polní cestou,
aby se podíval, jak mu zraje obilí, a
málem šlápne na hada. Není to žád-
ná užovka ani zmije, je to python.
Sláva, ten nikoho neuštkne, není je-

dovatý. To zemědělec neviděl jako
výhodu, protože python je poměrně
dlouhý a silný had škrtič. Proto za-
volal hasiče. Pravda je, že na pytho-
novi nebylo co hasit, ale zase na
druhou stranu, koho zavolat? Poli-
cii, aby mu zkontrolovala doklady?
V novinách píší, že se zatím neví, zda
odněkud utekl, nebo ho někdo vypus-
til a dal mu svobodu.
Tento případ se stal v naší zemičce,
která je tak usedlá a nevýstřední.
Když nepočítáme všechny ty povod-
ně, maškarní průvody, útoky na poli-
cisty, zabydlené vlky a obrovská hej-
na papoušků v parku jednoho zdejší-
ho města.
Ale je tady nedaleko jedno město, do
kterého vstoupit znamená ocitnout
se ve středověku. Jmenuje se Bad
Wimpfen a mně se tam podařilo spat-
řit něco, co se hned tak nevidí. Žije
tam člověk, Rudolf Prach, a ten na
internetu hledá  přístup do knihoven
na celém světě a v knihovnách zase
staré vzácné tisky, které jsou k virtu-

álnímu navštívení. Z těchto knih vy-
rábí faksimile a opatřuje je ruční ko-
ženou vazbou. Tak vznikají kopie
vzácných rukopisů a prvotisků, kte-
rými můžete listovat. Pro vyučenou
knihovnici, jako jsem já, je to nesku-
tečné blaho. Zjistila jsem, že už ve st-
ředověku se autoři zabývali stavbou
lidského těla, svalů i kostí, že znali
různé choroby, například artritidu, a
že znali spoustu léčivých bylin. Je tu
mnoho ilustrací; v jedné vážně se tvá-
řící knize jsem objevila obrázky na-
hých koupajících se žen, tak nevím, o
jaké lékařské téma se jednalo, proto-
že latina není moje silná stránka. 
V Knihovně Rudolfa von Sontheima,
tak se vznikající obří knihovna z lás-
ky vytvořená jmenuje, byly přítomny
živé postavy, oblečené v historické
kostýmy, ženy i muži, a ti prodávali
roztomilé odpustky. Tak jsem si jeden
také koupila. Co si církev tenkrát
všechno nevymyslela, aby byl kšeft...

Magdalena StříbRná,
Gemmingen, německo

KOLEM BRATISLAVY. Autor článku v autě kamarádů na cestě kolem Bratislavy.              Foto ARCHIV

»Holky« se bály v podzemí josefovské pevnosti, svítily si svíčkami
Do Josefova, prohlédnout si snad největší pevnost
v Evropě, vyrazily hlásnotřebaňské Holky v roz-
puku. V roce 1780 položil císař Josef II. základní
kámen a po 7 letech byla pevnost, již plně obra-
nyschopná, předána vojsku. Má rozlohu 45 km,
druhá podobná, v Terezíně, 35 km. Zdejší podze-
mí je nerozsáhlejší obranný systém v Evropě. Prv-
ní světová válka přivedla do pevnosti  ruské zajat-
ce, druhá Wehrmacht a vládní vojsko, v letech
1968 - 1991 tu sídlila okupační sovětská armáda. 
Během prohlídky s vynikající průvodkyní jsme se
seznámili s fungováním pevnostního města, s ži-
votem vojáků v pevnosti. Viděli jsme sbírku plá-
nů bastionových pevností, expozici Zdravotnická
služba armád za světových válek i artefakty a plá-
ny vztahující se k době fungování pevnosti v Jose-
fově. Každý jsme obdrželi zvláštní předmět, vy-
padalo to jako půlka lucerny s rozsvícenou svíč-

kou, a s tím  jsme  procházeli podzemí. Úžasný
zážitek. A ještě jsme zažili napětí, když nás prů-
vodkyně nechala na jednom místě, řekla, ať zhas-
neme svíčky a jdeme pořád dopředu, až narazíme
na dvojí schodiště. Někteří se báli, tak pokračova-
li s rozsvícenými svíčkami, já šla první. Zdálo se
to fakt nekonečné, samá zatáčka pořád nic, až
začali vzadu remcat, kam je vedu. Statečně jsem
šlapala a - ejhle světlo! U schodů stála průvodky-
ně, takže jsme si oddechli. V podzemí bylo 12
stupňů, ale nám bylo fajn. 
Po skončení prohlídky jsme si prošli park a nara-
zili na sochy Josefa II. a Boženy Nemcové. Po
obědě jsme se vydali domů. Byl to velký zážitek,
všem doporučuji, aby se sem přijeli podívat. Po-
děkování patří Zdeně Jindrové, která nám výlet
zajistila - vše připravila na výbornou. 

Jitka ŠVECOVÁ, Hlásná Třebaň

V knihovně prodávali roztomilé odpustky, taky jsem si koupila...
POSTŘEHY NĚMECKÉ SPOLUPRACOVNICE NN MAGDALENY STŘÍBRNÉ - 52)

V PEVNOSTI. Hlásnotřebaňské »holky« na výle-
tě v josefovské pevnosti.                   Foto ARCHIV

učitelku/učitele na 1. stupeň ZŠ
na zkrácený či plný úvazek (dle dohody),

nástup od září 2024.
Životopisy posílejte na e-mailovou adresu:

macourkova@skola-zadnitreban.cz 
tel: 602 654 937

Základní škola a Mateřská škola
Zadní Třebaň, okres Beroun

hledá 
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Dorostenci Národní házené Řevnice
postoupili do Poháru ČR, který se
hrál ve Stupně 21. - 23. června. 
Náš zápas s Přešticemi zahajoval
celý turnaj. Bohužel jsme nezachyti-
li nástup soupeře a na 1:6 jsme sni-
žovali až v patnácté minutě. Hra se
nám začala dařit až ve druhé půli,
přesto jsme prohráli 9:14.
Ve druhém zápase proti Chomutovu
jsme od začátku vedli a mohli pro-
střídat celou lavičku. Nakonec jsme
se radovali z vítězství 24:15.
Ve třetím zápase jsme narazili na
domácí Tymákov, který se hned cho-
pil vedení. Pak jsme začali být od-
vážnější i přesnější v útoku a dostali
se do poločasového vedení 11:10. Ve
druhé půli jsme udržovali mírný ná-
skok;  tři minuty před koncem jsme
se dostali soustředěnou hrou do sta-
vu 20:17. Soupeř už jen korigoval na
konečných 21:19. 

V prvním sobotním zápase jsme se
utkali s Kokorami, které sehrály vy-
rovnané zápasy. Začali jsme dobře a

vedli 3:1, ale soupeř se vzpamatoval
a po sérii našich nepřesných střel
srovnal na 7:7. Do přestávky si naši

opět vzali vedení zpět - 10:7. Za sta-
vu 14:11 byl vyloučen náš bek, ale
útok k tomu přistoupil zodpovědně,
hrál do faulů a úspěšných zakončení.
Vyhráli jsme 22:17.
V našem předposledním zápase jsme
se utkali s dosud neporaženou Dob-
ruškou. I když jsme do zápasu vtrhli
a rychle vedli, soupeř si na naší hru
rychle zvykl a dokázal srovnat na
7:7. Do poločasu jsme ještě uhájili
vedení 8:7. Ve druhé půli to byl sou-
boj obran a brankářů -  nakonec jsme
zvítězili 12:11.
V neděli jsme k poslednímu zápasu
nastoupili proti Jihlavě. Ta se snažila
vybojovat lepší umístění a celý polo-
čas se držela v kontaktu. Na přestáv-
ku jsme odcházeli ve vedení 13:11.
Do druhé půle jsme udělali několik
změn, hráli trpělivěji a vyhráli
20:14. Stříbrná medaile je naše!
František ZAVADIL, NH Řevnice

Stříbrná medaile je naše! hlásí házenkáři
ŘEVNICKÝM DOROSTENCŮM SE NA POHÁRU ČESKÉ REPUBLIKY VE STUPNĚ DAŘILO

               

V sobotu 8. června  odehrálo fotba-
lové družstvo mužů FK Slavoj Řev-
nice poslední zápas jarní sezony
v Klínci s místím oddílem.
Prohrálo vinou neproměňování vy-
ložených šancí 1:2. V 50. minutě se
sice ujalo vedení gólem Jakuba Pír-
ka, ale domácí pak dvěma góly v 72.
a 87. minutě obrátili výsledek ve
svůj prospěch. Muži skončili v tří-
kolově hrané osmičlenné skupině
IV. třídy na 4. místě s 29 body a
skóre 47:36. Na lepší výsledek bude
nutné mimo jiné zlepšit právě pro-

měňování šancí. V příští sezoně se
k mužům přidají tři po této sezoně
již bývalí hráči dorostu a počítáme,
že v případech, kdy zápasy mužů a
dorostu spolu nebudou kolidovat,
muže podpoří i další dorostenci. 
Dorost hrál poslední zápas okresní-
ho přeboru venku s vedoucím tý-
mem Sokol Zvole. Domácí se rych-
le ve 3. minutě ujali vedení, ale Řev-
nice potvrdily mírnou herní převahu
ve 49. minutě vyrovnávacím gólem
Jana Špryňara na 1:1. Jan VESELÝ
(Dokončení na straně 17)

PŘEDPLATNÉ na 2. pololetí 2024
Naše noviny upozorňují abonenty, že toto číslo NN je poslední, které mají
předplacené. Pokud máte o doručování NN zájem i nadále, je třeba si ho
znovu objednat. NN do prosince vyjdou 13 x, výtisk v prodeji stojí 10 Kč,
předplatitele 9 Kč. Předplatné na 2. pololetí tedy činí 117 Kč. Abonenti ze
Z. Třebaně už mají vydání NN bez přílohy Aktuálně ze Třebaně do konce
roku předplacená, nic tedy platit nemusí. Ti, kteří chtějí NN posílat poštou,
zaplatí i s poštovným 20 Kč/číslo 377 Kč. V případě, že nechtějí platit poš-
tovné, je možné NN nechávat v redakci (Zadní Třebaň, Třebaňská 96) nebo
na udané adrese v Z. Třebani či Řevnicích, kde si je budou vyzvedávat.  
Předplatné vybírají: Ema MALÁ (Z. Třebaň, Třebaňská 190), Stanislava
FRÝDLOVÁ (Z. Třebaň, Třebaňská 96). Předplatné lze poukázat na účet
2901710092/2010. Uveďte doručovací adresu a variabilní symbol: 142624.

Fotbalisté postupují, i když skončili druzí

STŘÍBRNÍ. Řevničtí házenkářští dorostenci, kteří na Poháru ČR ve Stupně
vybojovali stříbrné medailie.      Foto ARCHIV
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Dorost skončil druhý, přesto postupuje
DOKONČENÍ ZE STRANY 16

Dorostenci skončili v okresním pře-
boru na druhém místě - z 21 zápasů
získali 50 bodů při skóre 125:33 - a
přijali pozvánku Středočeského kraj-
ského fotbalového svazu, aby v příš-
tí sezoně hráli krajskou 1. A třídu
dorostu U19. Všichni hráči se na
srovnání s kvalitnějšími soupeři, než
s jakými hráli dosud, těší. Myslím,
že se toho nemusí bát, protože po ce-
lý rok předváděli pěkné fotbalové
výkony - i díky tomu útočník Daniel
Crha jasně vyhrál soutěž střelců.
Trefil se pětapadesátkrát  a před dru-
hým v pořadí měl náskok 18 branek.
Starší žáci svou desetičlennou skupi-
nu okresního přeboru vyhráli se 48
body (skóre 123:14) a postoupili do
čtyřčlenné finálové skupiny. V té se
dvoukolově utkali se dvěma vedou-
cími týmy ze druhé základní skupiny
OPSŽ a po pěkných výkonech se za-
slouženě stali vítězi Okresní přeboru
starších žáků. Mnozí z nich v příštím
roce posílí naše družstvo dorostu.
Mladší žáci hráli poslední zápas
v sobotu 15.6. na domácím hřišti a
poté, co se skore přelévalo z jedně
strany na druhou, nakonec prohráli
s družstvem Spartak Průhonice 4:5.
Celkově skončili v jedné ze dvou
dvanáctičlenných skupin okresního
přeboru na pěkném šestém místě se

šestatřiceti body a skóre 136:99.
Jak družstvo starší přípravky, tak i
družstvo přípravky mladší hrály své
soutěže okresního přeboru turnajově

a obě družstva se ve svých soutěžích
neztratila. Starší přípravka postoupi-
la z celkem čtyřiceti týmů do čtyř-
členného finálového turnaje a mlad-

ší přípravka do turnaje o 6. – 10.
místo. Je ale třeba říci, že v těchto
soutěžích nejde ani tak o výsledky,
jako spíše o chuť dětí se hýbat a nau-
čit se chování v kolektivním sportu.
Rád bych poděkoval všem trenérům,
kteří se svým svěřencům věnují ve
svém volném čase během týdne na
trénincích a o víkendech na zápa-
sech, všem lidem, kteří zajišťují
chod hráčských kabin, praní nespo-
četného množství dresů, údržbu a
chod celého fotbalového areálu. V
neposlední řadě pak celému vedení
klubu za zajištění potřebné adminis-
trativy. Chtěli bychom poděkovat
předsedkyni oddílu Kateřině Seifer-
tové, která v této funkci letos v létě
na vlastní žádost končí, za její čin-
nost a její přínos k tomu, jak dnes
oddíl funguje. Máme téměř sto pade-
sát aktivních členů, z čehož mládež
tvoří více než 2/3 + cca 15 neregist-
rovaných dětí do 6 let v minipříprav-
ce. Jsou obsazeny všechny svazem
vypsané soutěžní kategorie. 
S uplynulou sezonou jsme se rozlou-
čili »dokopnou« v pátek 28. června
na fotbalovém hřišti Za Vodou a už
teď se těšíme na sezonu 2024/25.
Všichni příznivci řevnického fotbalu
jsou na naše zápasy srdečně zváni.
Jan VESELÝ, FK Slavoj Řevnice

Dobřichovice mohou výš, potřebují ale kvalitního střelce

Středočeský krajský fotbalový svaz
před touto sezonou vyhlásil reorga-
nizaci. Z pěti skupin 1. B třídy zůsta-
ly po skončení ročníku čtyři. Zname-
nalo to, že z každé skupiny 1. B třídy
sestoupilo pět až šest týmů, které se
umístily na nejnižších příčkách ta-
bulky, do okresních přeborů. Od
podzimu se již bude hrát podle nové-
ho modelu - týmy hrající 1. B třídy
se rozdělí do čtyř skupin, což přine-
se spoustu nových soupeřů. Cílem je
zkvalitnění soutěží. 
A-tým FK Lety měl před sezonou
jasný cíl udržet krajskou 1. B, což se
nakonec povedlo. Každý zápas ale
byl náročný, nebylo lehkých soupe-
řů. Příkladem toho byly v naší sku-
pině čtyři B-týmy klubů hrajících di-

vizi a Středočeský krajský přebor.
Rezervy byly často výrazně posíleny
o zkušené borce z vyšších soutěží. 
A-tým byl po podzimní části ve sku-
pině E na 6. příčce se ziskem 18 bo-
dů z 12 utkáních. Jarní část výrazně
kopírovala podzim: áčko získalo 19
bodů a skončilo na 6. místě se 37 bo-
dy a skóre 55:51. Mužstvo je třeba
pochválit za bojovnost a nasazení po
celý ročník. Co nás dost trápilo a li-
mitovalo, byla spousta inkasova-
ných gólů. Průměr více než dvě ob-
držené branky na zápas svědčí o
tom, kde nás tlačí bota a na co se
v příští sezóně hodně zaměřit.
Za výsledky, předvedenou hru, tré-
ninkový proces a růst hráčů byl zod-
povědný dlouholetý trenér Jaromír

Šmerda. Rádi bychom mu poděko-
vali za kvalitní práci. Pokaždé, když
bylo potřeba, uměl věci pojmenovat,
ve správný moment dokázal pochvá-
lit, vytknout chyby a povzbudit
kluky v rozhodujících fázích utkání.
Nově založené béčko skončilo na
druhém místě ve IV. třídě a díky to-
mu, že vítězný Sokol Jeneč B nemo-
hl postoupit, bude hrát náš B-tým v
novém ročníku okresní III. třídu.
Přejme si, aby tým plný končících i
stávajících dorostenců byl stejně
úspěšný jako v této sezóně.
Dorost ukončil své působeni v kraj-
ské 1. A třídě na 11. místě s 31 body
a se skóre 70:72.
První ročník mají za sebou týmy
starší i mladší přípravky. Získaly

spoustu cenných zkušeností do příš-
tí sezóny. Naši nejmenší, minipří-
pravka, se zúčastnila několika turna-
jů. Od začátku organizovaného spor-
tování dětí je třeba myslet na to, že
cílem není naučit je hned hrát fotbal.
Důležité je naučit děti celkovému
pohybu, sociálnímu chování, samo-
statnému rozhodování, seznámit je s
organizací her a celkově motivovat
pro sportovní činnost.
Děkuji trenérům, vedoucím, funkci-
onářům i sponzorům za spoustu od-
vedené práce, které věnují volný čas
na úkor svých rodin a koníčků. Nová
sezóna už klepe na dveře, ale ještě
před ní všem přejeme krásný letní
čas plný zaslouženého volna a odpo-
činku!          Jiří KÁRNÍK, FK Lety

Cíl splněn: Letovští udrželi krajskou 1. B třídu i pro příští sezonu

Řevničtí starší žáci ve finále futsalové ligy

V sobotu 22. června se v Chebu a ve Františkových Lázních konalo finále
ligy starších žáků ve futsalu. Turnaje se zúčastmilo devět družstev z celé
České republiky. Tým FK Slavoj Řevnice dosáhl na turnaji na dvě výhry a
dvě remízy, dvakrát prohrál. V celkovém součtu z toho bylo 6. místo. Vítě-
zem se stal celek Orel Řečkovice. Velká pochvala patří všem hráčům a tre-
nérům, kteří velmi důstojně reprezentovali klub FK Slavoj Řevnice.
Foto ARCHIV Jaroslav Soukup, Fk Slavoj Řevnice

Právě skončený soutěžní ročník
2023/24 byl vzhledem k reorganiza-
ci fotbalových soutěží dospělých
očekáván s napětím. V jeho průběhu
se událo nejen mnoho zajímavého a
podnětného, ale i řada podivností, jež
jsou v českém fotbale zažitým »folk-
lorem«. Bylo proto příjemným pře-
kvapením, že mohly být vůbec se-
hrány i zápasy, jež nebyly dohodnu-
té, cinknuté či jinak ovlivněné, a kde
o výsledku rozhodoval opravdu jen
fotbalový kumšt. Ještě, že se blížilo
fotbalové EURO a milosrdně zastí-
nilo dohrávané české soutěže…
Fotbal je krásný sport, divácky at-
raktivní, ale, jak kdysi prohlásil le-
gendární trenér pražských Bohemi-
ans Tomáš Pospíchal, nemá logiku.
O tom se vícekrát přesvědčili i fotba-
listé Dobřichovic. Potíž je v tom, že
se body nepřidělují za územní převa-
hu, elegantní kličky, housličky či
efektní kombinace. Umělecký dojem
se prostě neznámkuje, striktně se vy-
žaduje dostat míč do branky - a bas-

ta! Stačí jeden chasník, jenž právě
odhodil zablácené holínky, prostě to
tam »narve« a body jsou víte kde…
Typickým příkladem byl zápas Dob-
řichovic ve Středoklukách, kde se
domácí vůbec nemohli dostat přes
půlku a přesto zvítězili 2:0. Jsou ale

i okamžiky, kdy se fotbalový bůh
smiluje a herní  kvalitu umožní pro-
měnit v zasloužené vítězství - to je
případ domácí výhry 3:0 nad prvním
celkem tabulky FK Horoměřice, ne-
bo vysokého vítězství 5:1 na hřišti
Jenče. Regulérnosti soutěže pak ne-

přispívají »béčka«, která mají A-tým
o  hodně  výš. Když  si  přijdou borci
z I. A třídy zahrát III. třídu, nedopad-
ne to dobře (na podzim 0:8, na jaře
0:3 s FK Kosoř B). Počet cinknutých
zápasů v náš neprospěch: na podzim
1 - 2, na  jaře 1. To celkem  šlo...
Největší slabinou je střelba. Hned tři
naše jarní zápasy skončily 0:0, ačko-
liv se mohlo vyhrát. V dalších pěti
střetnutích se také nepodařilo skóro-
vat, byť bylo často mnohem víc šan-
cí, než měli soupeři.V 8 (!) jarních
soutěžních utkáních ze 13 tedy nedo-
kázalo mužstvo Dobřichovic vsítit
ani  gól. Dalším  velkým  problémem
byla docházka  hráčů - na  tréninky i
na zápasy. Přesto v rámci  možností
nakonec obsadilo solidní 7. místo se
ziskem 36 bodů, za 10 vítězství, 6
remíz a 10  porážek s mírně aktivním
skóre  46:41. Umístění je v budouc-
nu určitě možné posunout výše, bu-
de  ale nutné doplnit kádr o kvalitní-
ho střelce.        Miloslav OMÁČKA,

Dobřichovice
CENNÝ SKALP. Dobřichovičtí fotbalisté v zápase s lídrem tabulky, celkem
FK Horoměřice, který překvapivě vyhráli 3:0.                            Foto ARCHIV
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